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2. PŘEHLED O REALIZACI PROGRAMU SPOLUPRÁCE (ČL. 50 ODST. 2 NAŘÍZENÍ (EU) Č. 1303/2013 A 
ČL. 14 ODST. 3 PÍSM. A) NAŘÍZENÍ (EU) Č. 1299/2013) 
 
Klíčové informace o provádění programu spolupráce pro dotčený rok, včetně údajů o finančních 
nástrojích, ve vztahu k finančním údajům a údajům o indikátorech. 

Monitorovací výbor (MV) 
V roce 2021 se konala dvě zasedání MV (12. MV dne 04./05.05.21 a 13.MV dne 01./02.12.21). Vzhledem k 
pokračující koronavirové pandemii se obě zasedání konala v rámci online videokonference přes Webex. Kromě 
toho proběhly tři oběžné procedury, v jejichž rámci byla schválena VZ 2020 a prodloužení doby realizace u 
projektů 025, 179, 191, 247, 263. 
 
Na proběhlých zasedáních bylo předloženo celkem 26 žádostí o poskytnutí dotace, které prošly standardním 
projektovým hodnotícím postupem. Z 25 projektů, které prošly úspěšně hodnocením a byly Monitorovacímu 
výboru nakonec předloženy k projednání, bylo schváleno 21 projektů o objemu cca 6,7 mil. € z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj (EFRR). Z toho bylo 6 projektů schváleno s tzv. výhradou, která musela být nejdříve 
splněna, aby bylo možné v rámci osvědčeného dvoustupňového procesu dojít k právnímu navázání prostředků. 
I nadále bylo jedním z nejdůležitějších témat Monitorovacího výboru projednání přijatých opatření 
způsobených koronavirem, jako např. odsouhlasení zásadního usnesení "Doba realizace projektu" v rámci 
13.MV, prodloužení doby realizace projektu, zrušení zásadního usnesení k "postupu v případě hrozícího nebo 
nastálého vyčerpání alokace jednotlivých investičních priorit" (5. MV dne 29.05.2017) v rámci 12. MV. Kromě 
toho se projednávala i další témata, jako např. zpráva k oblasti informace a komunikace, krátká informace k 
Výroční informační akci, která se s ohledem na koronavirovou pandemii konala online přes platformu Zoom, 
informace o přijetí Výroční prováděcí zprávy 2020 Evropskou komisí, proběhlé kontroly (viz níže bod 5), stav 
indikátorů výstupu.  
 
Stav čerpání prostředků programu tak (včetně Technické pomoci) činí ke konci roku 2021 cca 102,1 mil. €, 
resp. 98,78 % disponibilních prostředků EFRR. Vývoj dalších oblastí viz část věnovaná realizaci prioritních 
os (PO). 
 
Práce s veřejností  
V roce 2021 byla přeshraniční spolupráce silně ovlivněna opatřeními přijatými k zamezení koronavirové 
pandemie. V tomto roce bylo i přes různá omezení kvůli koronaviru zrealizováno několik opatření s dopadem 
na veřejnost (viz Informace pro občany), z části jako prezenční akce, z části jako videokonference. Dne 11. 
listopadu 2021 poskytl Řídicí orgán z Bavorského státního ministerstva hospodářství, regionálního rozvoje a 
energetiky společně s Národním orgánem z Ministerstva pro místní rozvoj informace o aktuálním Programu 
přeshraniční spolupráce Svobodný stát Bavorsko – Česká republika Cíl EÚS 2014-2020 v rámci Výroční 
informační akce (bližší informace k akci viz Informace pro občany). V souvislosti s naším programem EÚS 
uspořádaly kraje, vlády a euroregiony přes 70 akcí pro více než 940 účastníků. Nejen uvedené instituce jako 
zprostředkovatelé přispívají k prezentaci programu veřejnosti, ale i zprávy v médiích a tiskové zprávy nám 
pomáhají při další propagaci. V roce 2021 bylo zveřejněno 10 tiskových zpráv a přes 75 mediálních zpráv o 
Programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014-2020. 
Jako primární informační a komunikační nástroj je v této souvislosti opět nutno zmínit internetovou stránku 
programu na adrese www.by-cz.eu, která v roce 2021 poskytovala nejaktuálěnjší informace pro potenciální 
žadatele, zájemce a pro příjemce dotace. Na této internetové stránce žadatelé najdou například podstatné 
informace, formuláře a dokumenty, stejně jako aktuální informace o akcích a kontaktních osobách, případně i 
lhůty pro předkládání projektů a odkaz na systém eMS. Zprávy z minulých akcí, jak pro veřejnost, tak z 
Monitorovacích výborů, se na stránce programu nacházejí v jednotlivých sekcích (např. "Informace a 
komunikace" nebo "Dotace"). V roce 2021 bylo zaznamenáno přes 5 000 návštěv na naší webové stránce 
Programu, přičemž nejvíce navštěvované sekce byly úvodní stránka s aktualitami a sekce Dokumenty. I v roce 
2021 byly v rámci přípavy nového programového období diskutovány také nové internetové stránky Programu. 
Webové stránky pro příští dotační období i nové spuštění stávajících webových stránek v novém designu (a na 
novém odkazu https://2014-2020.by-cz.eu) jsou plánovány na rok 2022. První náhledy na novou domovskou 
stránku programu byly představeny účastníkům během Výroční informační akce 2021. Webové stránky 
stávajícího období 2014-2020 v novém designu vypadají moderněji, ale jejich funkce a navigace zůstávají 

http://www.by-cz.eu/
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většinou stejné. Webové stránky období 2021-2027 již budou obsahovat nové, interaktivnější funkce pro 
návštěvníky, jak bylo popsáno dříve (databáze projektů a oznamování akcí). Webová stránka programu se tak 
stane centrálním místem pro oznamování akcí nositelů projektů a orgánů programu. 
 
e-Cohesion 
S realizací c-Cohesion se pokračuje také v roce 2021. Více k tomu v bodě 5.  
 
Doručení žádosti o platbu a účetní závěrky 
V účetním roce 2020/2021 byly Evropské komisi podány dvě žádosti o platbu ve výši přes 21,0 mil. € EFRR 
(dne 13.11.2020 ve výši cca 11,7 mil. € a dne 01.03.2021 ve výši cca 9,3 €). Zde byla Technická pomoc vůči 
Komisi poprvé zúčtována pomocí paušální sazby (6 % celkových výdajů z PO 1-4). Podle finančního plánu 
činí celkové alokované prostředky 103 375 149 €, z toho bylo doposud od EK vyplaceno přibližně 64,32 %, tj. 
cca 66,5 mil. € prostředků EFRR. Celkem zbývá ještě 36,8 mil. € prostředků EFRR, tj. přibližně 35,68 % 
prostředků EFRR.  
Účetní závěrka pro účetní rok 2020/2021 byla doručena Evropské komisi dne 15.02.2022. Obsahem účetní 
závěrky je Shrnutí výsledků za daný rok a Prohlášení Řídicího orgánu, hlášení závěrečných finančních dat 
(včetně oprav) ze strany Certifikačního orgánu EU a Výroční kontrolní zpráva Auditního orgánu EU. V 
rámci této účetní závěrky byly Certifikačním orgánem EU hlášeny jako způsobilé celkové prostředky ve výši 
24 418 746,69 €.  
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3. REALIZACE PRIORITNÍ OSY 
 
3.1 Přehled realizace 
 

ID Prioritní osa Klíčové informace o provádění prioritní osy s odkazem na klíčové události, významné problémy a opatření 
přijatá k jejich odstranění 

1 Posilování výzkumu, 
technologického rozvoje a 
inovací 

Na základě zrušení zásadního usnesení ze dne 29.05.2017 v rámci 12. MV dne 04.05.2021 bylo možné v prioritní ose 
(PO) 1 "Posilování výzkumu, technologického rozvoje a inovací" (alokace: 17 875 262,00 €) v roce 2021 naplánovat 
6 projektů. Celkem bylo v této PO naplánováno 27 projektů. Aktuální stav v PO 1: 18 144 126,43 € = 101,50 %. 
Důvodem pro zrušení zásadního usnesení v rámci PO 1 byl jednak očekávaný zpětný tok finančních prostředků z 
uzavřených projektů a jednak cíl dosáhnout co nejvyššího čerpání programu při dosažení hodnot indikátorů. Orgány 
programu předpokládají, že při ukončení programu nebude plánovaná alokace v PO 1 celkově překročena.   

Doposud naplánované projekty v PO 1 (27 projektů) jsou rozděleny na jednotlivé specifické cíle (SC) následovně: Do 
specifického cíle 1a "Posílení přeshraničních aktivit v oblasti výzkumu a inovací" je zařazeno 18 projektů, které 
navazují prostředky EFRR, přiřazené pro tuto investiční prioritu, případně pro tento specifický cíl, ve výši 114,88 % 
(lehké překročení přiřazených prostředků). Ve specifickém cíli 1b "Zlepšení zapojení MSP do výzkumu a inovací" je 
dosud zařazeno 9 projektů. Celkem je tak tento specifický cíl naplněn z 79,69 %.  

S ohledem na stávající čerpání finančních prostředků lze konstatovat, že se nově zavedená prioritní osa, věnovaná 
výzkumu a inovacím, setkala s vysokou poptávkou v programové oblasti a byla přijímána velmi dobře.  

Co se týká naplnění indikátorů výstupu PO 1, ukázalo se, že dva z indikátorů výstupu - jeden z nich je z výkonnostního 
rámce – již zdaleka překročily jejich cílové hodnoty (CO25 a také OI1b2 ve výši 155 %). Cílová hodnota (pro rok 2023) 
u zbývajících indikátorů výstupu, zastoupených ve výkonnostním rámci, byla splněna z 100 % (OI1a) resp. z 70 %. 
(CO41). 

V PO 1 bylo v roce 2021 uzavřeno 14 projektů (doposud celkem 18 projektů). 

2 Zachování a ochrana životního 
prostředí a účinné využívání 
zdrojů 

V této PO bylo v roce 2021 naplánováno 6 projektů. Celkem bylo v této PO naplánováno 57 projektů. Finanční 
vytíženost činí 99,51 % (39 529 824,17 €). 

Do specifického cíle 6c "Zvýšení atraktivity dotačního území prostřednictvím zachování a zhodnocení společného 
kulturního a přírodního dědictví v udržitelné formě je přiřazeno celkem 41 projektů, které váží prostředky EFRR této 
investiční priority, resp. tohoto specifického cíle z 100,15 %. V roce 2021 byl projekt 299 " Vom Goldenen zum Eisernen 
Steig / Od Zlaté stezky k Železné stezce " zrušen z důvodu nepředvídatelných problémů. Prostředky EFRR ve výši 302 
782,40 EUR plánované na projekt 299 byly proto vráceny do programu a mohou být znovu naplánovány.  
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ID Prioritní osa Klíčové informace o provádění prioritní osy s odkazem na klíčové události, významné problémy a opatření 
přijatá k jejich odstranění 

Specifický cíl 6d "Zvyšování a obnova biodiverzity a ekosystémových služeb" obsahuje 16 projektů. Celkově je tento 
specifický cíl zatím navázán z 97,85 %.  
Jak s ohledem na výši finančních prostředků přiřazených pro tuto prioritní osu, tak i počet schválených projektů, 
představuje druhá prioritní osa největší obsahové těžiště programového období. Co se týká plnění indikátorů výstupu, 
tak dva ze tří indikátorů výstupu ve výkonnostním rámci jsou již splněny: OI6c2 ve výši 389 % a CO23 ve výši 167 %. 
Třetí indikátor ve výkonnostním rámci OI6c1 je splněn ve výši 84 %. Zbývající OI6d2 (není uveden ve výkonnostním 
rámci) je splněn ve výši 145 %.  
V PO 2 bylo v roce 2021 uzavřeno 10 projektů (doposud celkem 23 projektů). 

3 Investice do dovedností a 
vzdělávání V prioritní ose 3 "Investice do dovedností a vzdělávání" byly v roce 2021 naplánovány 2 projekty. V této PO bylo 

naplánováno celkem 30 projektů, přičemž finanční vytíženost této PO činí 96,16 % (11 359 434,33 €) disponibilních 
prostředků EFRR. Vzhledem ke koronavirové pandemii nemohly být v této PO realizovány plánované projektové 
aktivity (např. výměny studentů). Přestoupení na digitální formáty vedlo k nižším nákladům, než bylo v žádosti 
plánováno, což následně vedlo k navrácení prostředků z EFRR do programu. Nejistoty v souvislosti s opatřeními 
ohledně koronaviriové pandemie vedly také k tomu, že v roce 2021 bylo v této PO podáno jen málo projektových žádostí, 
takže zpětné toky nemohly být kompenzovány. Z tohoto důvodu došlo v této PO oproti roku 2020 k nižšímu využití 
finančních prostředků. 

Tato prioritní osa obsahuje jedinou investiční prioritu, která však jako jediná investiční priorita v programu obsahuje 
dva specifické cíle. Do specifického cíle 101 "Odbourání jazykových a systémových překážek ve vzdělávání" je zařazeno 
celkem 17 projektů. Specifický cíl 102 "Přizpůsobení vzdělávání změněným podmínkám na společném trhu práce" 
zahrnuje dosud 13 projektů. 
Hodnoty indikátorů výstupu obou těchto specifických cílů (jeden z nich z výkonnostního rámce) splnily již své cílové 
hodnoty pro rok 2023. 
V PO 3 bylo v roce 2021 uzavřeno 6 projektů (doposud celkem 14 projektů). 
 

4 Udržitelné sítě a institucionální 
spolupráce V roce 2021 bylo naplánováno v PO 4 "Udržitelné sítě a institucionální spolupráce" 7 projektů. V PO 4 bylo 

naplánováno celkem 45 projektů. Finanční využití osy činí 96,83 % (26 881 336,38 €) z disponibilních prostředků 
EFRR. Vzhledem k tomu, že na základě uzavření projektů došlo v této PO k navrácení prostředků, které nebylo možno 
kompenzovat naplánováním nových projektů, došlo v této PO vůči roku 2019 ke snížení finančního využití.   
Tato prioritní osa obsahuje jednu investiční prioritu s jedním specifickým cílem. Do specifického cíle 11 "Dosažení 
vyšší míry přeshraniční integrace, harmonizace a soudržnosti v česko-bavorském příhraničí" je tedy zařazeno všech 45 
projektů. Indikativní plnění obou indikátorů výstupu (z toho jeden z výkonnostního rámce) této prioritní osy je na velmi 
dobré cestě. Cílová hodnota OI112 z výkonnostního rámce byla již indikativně splněna. Zbývající OI111 se v roce 2021 
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ID Prioritní osa Klíčové informace o provádění prioritní osy s odkazem na klíčové události, významné problémy a opatření 
přijatá k jejich odstranění 
nezměnil a je i nadále indikativně naplněn ze 75 %; cílová hodnota byla již s úplně uzavřenými malými projekty (a tím 
zapojenými partnery) naplněna na 72 %  
V PO 4 bylo v roce 2021 uzavřeno 7 projektů (doposud celkem 20 projektů). 
 

5 Technická pomoc Jak již bylo v předešlých výročních zprávách uvedeno, byly projekty Technické pomoci naplánovány již v roce 2015 
(bez toho, aby prošly postupem hodnocení). Tyto projekty slouží efektivní realizaci programu.  
Orgány programu vykonávají svoji činnost dle ustanovení vyplývajících z Programu spolupráce a platných nařízení 
EU.  
Pokračovalo se v úkolech z minulých let. Mimo jiné se jednalo o přípravu a realizaci Monitorovacího výboru a Výroční 
informační akce. Jako obvykle byla kromě toho Technická pomoc využita pro obecný monitoring programu, ať se 
jednalo o opatření v oblasti komunikace, překlady a tlumočení, přípravu zasedání, realizaci zasedání nebo další 
technickou podporu programu. Jak již bylo ve VZ 2020 uvedeno, od účetního roku 2020/2021 Certifikační orgán EU 
vůči Komisi zúčtoval Technickou pomoc v žádostech o platbu pomocí paušální sazby. Změna proběhla na základě 
Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 2019/1867 ze dne 28.08.2019 a byla oznámena Evropskou komisí 
dopisem přes SFC dne 04.05.2020. Výše paušální sazby vychází z limitů a ze skutečné alokace na Technickou pomoc v 
Programu. V našem Progamu Cíl EÚS činí 6 % celkového objemu programu.  

 
3.2 Společné indikátory a indikátory specifické pro jednotlivé programy (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013)  
 
Prioritní osy jiné než technická pomoc 
 

Prioritní osa 1 - Posilování výzkumu, technologického rozvoje a inovací 
Investiční 

priorita 
1a - Posílení výzkumné a inovační infrastruktury a kapacit pro rozvoj vynikající úrovně výzkumu a inovací a podpora odborných středisek, zejména těch, jež jsou předmětem 
celoevropského zájmu 

 
Tabulka 2: Společné a programově specifické indikátorů výstupů - 1.1a 
 

(1) ID Indikátor Měrná jednotka Cílová 
hodnota 

2021 Připomínky 

F CO25 Výzkum, inovace: Počet výzkumných pracovníků, kteří pracují v modernizovaných 
výzkumných infrastrukturách Plný pracovní úvazek 

55,00 79,00 V roce 2021 byly uzavřeny 2 projekty (018, 118), které přispěly k indikátoru výstupu CO25. Zde se jedná o konečnou hodnotu OI.  
Cílová hodnota OI je splněna na 144 %. 

S CO25 Výzkum, inovace: Počet výzkumných pracovníků, kteří pracují v modernizovaných 
výzkumných infrastrukturách Plný pracovní úvazek 

55,00 85,00 V roce 2021 nebyly naplánovány žádné projekty, přispívající k plnění indikátoru výstupu CO25. Cílová hodnota indikátoru výstupu byla již všemi 
naplánovanými projekty indikativně splněna.  

F OI1a Počet výzkumných institucí a zprostředkujících institucí z oblasti výzkumu a inovací, 
které se účastní přeshraničních projektů Výzkumné instituce / 

zprostředkovatelé 

50,00 30,00 V roce 2021 bylo uzavřeno 9 projektů (projekt č. 36, 38, 40, 41, 103, 123, 144, 182), tzn. u těchto projektů byly provedeny všechny kontrolní procesy a projekty 
byl rovněž uzavřeny v eMS. V této době je cílová hodnota OI splněna na 60 %. 

S OI1a Počet výzkumných institucí a zprostředkujících institucí z oblasti výzkumu a inovací, 
které se účastní přeshraničních projektů Výzkumné instituce / 

zprostředkovatelé 

50,00 50,00 V roce 2021 bylo naplánováno 6 (č. 331, 337, 339, 343, 349, 352) projektů, které přispěly k plnění indikátoru výstupu OI1a hodnotou 18. Cílová hodnota OI 
byla s naplánovanými projekty indikativně splněna.  

 
(1) ID Indikátor 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 

F CO25 Výzkum, inovace: Počet výzkumných pracovníků, kteří pracují v modernizovaných výzkumných infrastrukturách 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
S CO25 Výzkum, inovace: Počet výzkumných pracovníků, kteří pracují v modernizovaných výzkumných infrastrukturách 85,00 85,00 85,00 85,00 85,00 0,00 0,00 
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(1) ID Indikátor 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 
F OI1a Počet výzkumných institucí a zprostředkujících institucí z oblasti výzkumu a inovací, které se účastní přeshraničních projektů 17,00 17,00 17,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
S OI1a Počet výzkumných institucí a zprostředkujících institucí z oblasti výzkumu a inovací, které se účastní přeshraničních projektů 32,00 32,00 32,00 32,00 24,00 0,00 0,00 

(1) S = Kumulativní hodnota – výstupy, kterých mají dosáhnout vybrané operace [odhad poskytnutý příjemci], F = Kumulativní hodnota – výstupy dosažené 
operacemi [skutečné splnění] 
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Prioritní osa 1 - Posilování výzkumu, technologického rozvoje a inovací 
Investiční 

priorita 
1a - Posílení výzkumné a inovační infrastruktury a kapacit pro rozvoj vynikající úrovně výzkumu a inovací a podpora odborných středisek, zejména těch, jež jsou předmětem 
celoevropského zájmu 

Specifický cíl SC1a – Posílení přeshraničních aktivit v oblasti výzkumu a inovací  
 
Tabulka 1: Indikátor výsledků - 1.1a.SZ1a 
 

ID Indikátor Měrná jednotka Základní 
hodnota 

Základní 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 
Celkem 

2021 
Celkem 

2021 
Kvalitativní 

Připomínky 

RI1a Podíl organizačních 
jednotek zapojených do 
společných činností v 
oblasti výzkumu a inovací 

Podíl organizačních 
jednotek zapojených do 
společných činností v 
oblasti výzkumu a inovací 

12,00 2015 20,00   V souladu s Programem spolupráce EÚS Česká republika – Svobodný stát Bavorsko jsou 
zprávy k indikátorům výsledku předkládány každé tři roky. Referenčním rokem je rok 2015, 
první průzkum proběhl na konci roku 2017. V roce 2019 neproběhlo zjišťování indikátorů 
výsledku. Druhý průzkum byl zahájen koncem 2020 a ukončen začátkem 2021. Zlepšení 
indikátoru se zdá být logické, neboť prostředky v investiční prioritě 1a byly dříve vyčerpány a v 
současné době bylo ukončeno několik projektů, což se projevilo na hodnotě indikátoru.  
 

 
ID Indikátor 2020 

Cel-
kem 

2020 
Kvalita
-tivní 

2019 
Cel-
kem 

2019 
Kvalita
-tivní 

2018 
Cel-
kem 

2018 
Kvalita
-tivní 

2017  
Cel-
kem 

2017  
Kvalita
-tivní 

2016  
Cel-
kem 

2016  
Kvalita
-tivní 

2015  
Cel-
kem 

2015  
Kvalita
-tivní 

2014  
Cel-
kem 

2014 
Kvalita
-tivní 

RI1a Podíl organizačních jednotek zapojených do společných činností v 
oblasti výzkumu a inovací 

31,00      21,00    12,00    

 
Prioritní 
osa 

1 - Posilování výzkumu, technologického rozvoje a inovací 

Investiční 
priorita 

1b - Podpora podnikových investic do výzkumu a inovací a vytvářením vazeb a součinnosti mezi podniky, středisky výzkumu a vývoje a odvětvím vysokoškolského vzdělávání, 
zejména podporou investic v oblasti vývoje produktů a služeb, přenosu technologií, sociálních inovací, ekologických inovací, aplikací veřejných služeb, stimulace poptávky, 
vytváření sítí, klastrů a otevřených inovací prostřednictvím inteligentní specializace a podporou technického a aplikovaného výzkumu, pilotních linek, opatření k včasnému 
ověřování produktů, schopností vyspělé výroby a prvovýroby, zejména v oblasti klíčových technologií a šíření technologií pro všeobecné použití 

 
Tabulka 2: Společné a programově specifické indikátory výstupů - 1.1b 
 

(1) ID Indikátor Měrná 
jednotka 

Cílová 
hodnota 

2021 Připomínky 

F CO41 Produktivní investice: Počet podniků, které se účastní přeshraničních, 
nadnárodních nebo meziregionálních výzkumných projektů 

Podniky 20,00 14,00 V roce 2021 byly uzavřeny 3 projekty (projekty č.: 53, 85, 217), přispívající k plnění indikátoru výstupu CO41 hodnotou 9, tzn. u těchto projektů byly provedeny všechny kontrolní procesy a 
projekty byly rovněž uzavřeny v eMS. Aktuálně dosažená hodnota ve výši 14 obsahuje také hodnoty ze zvláštního dotazníkového šetření pro Výroční zprávu 2018. Cílová hodnota OI je splněna 
na 70 %.  

S CO41 Produktivní investice: Počet podniků, které se účastní přeshraničních, 
nadnárodních nebo meziregionálních výzkumných projektů 

Podniky 20,00 14,00 V roce 2021 nebyly naplánovány žádné projekty, přispívající k plnění indikátoru CO41.  

F OI1b2 Počet realizováných  aktivit pro posílení inovační výkonnosti MSP Aktivity 11,00 16,00 V roce 2021 byly uzavřeny 4 projekty (projekty č. 24, 53, 110, 217), přispívající k plnění indikátoru výstupu OI1b2 hodnotou 7, tzn. u těchto projektů byly provedeny všechny kontrolní procesy 
a projekty byly rovněž uzavřeny v eMS. Cílová hodnota OI je splněna na 145 %. 

S OI1b2 Počet realizováných  aktivit pro posílení inovační výkonnosti MSP Aktivity 11,00 17,00 V roce 2021 nebyly naplánovány žádné projekty, přispívající k plnění indikátoru OI1b2. Cílová hodnota OI byla všemi dosud naplánovanými projekty již indikativně splněna.  

 
(1) ID Indikátor 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 

F CO41 Produktivní investice: Počet podniků, které se účastní přeshraničních, nadnárodních nebo meziregionálních výzkumných projektů 7,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
S CO41 Produktivní investice: Počet podniků, které se účastní přeshraničních, nadnárodních nebo meziregionálních výzkumných projektů 14,00 14,00 14,00 14,00 11,00 0,00 0,00 
F OI1b2 Počet realizováných  aktivit pro posílení inovační výkonnosti MSP 9,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
S OI1b2 Počet realizováných  aktivit pro posílení inovační výkonnosti MSP 17,00 17,00 17,00 17,00 14,00 0,00 0,00 
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(1) S = Kumulativní hodnota – výstupy, kterých mají dosáhnout vybrané operace [odhad poskytnutý příjemci], F = Kumulativní hodnota – výstupy dosažené operacemi [skutečné splnění] 
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Prioritní osa 1 - Posilování výzkumu, technologického rozvoje a inovací 
Investiční 

priorita 
1b - Podpora podnikových investic do výzkumu a inovací a vytvářením vazeb a součinnosti mezi podniky, středisky výzkumu a vývoje a odvětvím vysokoškolského vzdělávání, 
zejména podporou investic v oblasti vývoje produktů a služeb, přenosu technologií, sociálních inovací, ekologických inovací, aplikací veřejných služeb, stimulace poptávky, 
vytváření sítí, klastrů a otevřených inovací prostřednictvím inteligentní specializace a podporou technického a aplikovaného výzkumu, pilotních linek, opatření k včasnému 
ověřování produktů, schopností vyspělé výroby a prvovýroby, zejména v oblasti klíčových technologií a šíření technologií pro všeobecné použití 

Specifický cíl SZ1b - Zlepšení zapojení malých a středních podniků do výzkumu a inovací 
 
Tabulka 1: Indikátory výsledků - 1.1b.SZ1b 
 

ID Indikátor Měrná 
jednotka 

Základní 
hodnota 

Základní 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 
Celkem 

2021 
Celkem 

2021 
Kvalitativní 

Připomínky 

RI1b Situace MSP v oblasti 
výzkumu a inovace z 
pohledu výměny 
znalostí. 

Skala 
(z.B. 1-
10) 

3,00 2015 4,00   V souladu s Programem spolupráce EÚS Česká republika – Svobodný stát Bavorsko jsou zprávy k indikátorům 
výsledku předkládány každé tři roky. Referenčním rokem je rok 2015, první průzkum proběhl na konci roku 2017. 
Druhý průzkum byl zahájen koncem 2020 a ukončen začátkem 2021. Zlepšení indikátoru se zdá být logické, neboť 
prostředky v investiční prioritě 1b byly dříve vyčerpány a v současné době bylo ukončeno několik projektů, což se 
projevilo na hodnotě indikátoru. 

 
ID Indikátor 2020 

Celkem 
2020 
Kvalitat
ivní 

2019 
Celkem 

2019 
Kvalita-
tivní 

2018 
Celkem 

2018 
Kvalita-
tivní 

2017  
Celkem 

2017  
Kvalita-
tivní 

2016  
Celkem 

2016  
Kvalita-
tivní 

2015  
Celkem 

2015  
Kvalita-
tivní 

2014  
Celkem 

2014  
Kvalita-
tivní 

RI1b Situace MSP v oblasti výzkumu a inovace z pohledu výměny 
znalostí. 

5      3,00    3,00    
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Prioritní osa 2 - Zachování a ochrana životního prostředí a účinné využívání zdrojů 
Investiční priorita 6c - Zachování, ochrana, propagace a rozvoj přírodního a kulturního dědictví 

 
Tabulka 2: Společné a programově specifické indikátory výstupů - 2.6c 
 

(1) ID Indikátor Měrná 
jednotka 

Cílová 
hodnota 

2021 Připomínky 

F OI6c1 Počet podpořených objektů přírodního a kulturního 
dědictví 

Podpořené 
objekty 

44,00 7,00 V roce 2021 byly uzavřeny 2 projekty (projekty č.: 168,178), přispívající k plnění tohoto indikátoru výstupu hodnotou 4, tzn. u těchto projektů byly provedeny všechny kontrolní procesy a projekty byly rovněž 
uzavřeny v eMS. Aktuálně dosažená hodnota ve výši 3 obsahuje také hodnoty ze zvláštního dotazníkového šetření pro Výroční zprávu 2018, při kterém projekty č. 32 a 92 své hodnoty již nahlásily. Tzn. na 
aktuálně dosažené hodnotě 3 se uzavřením projektu nic nemění. Dvojí hlášení je možné vyloučit. 

S OI6c1 Počet podpořených objektů přírodního a kulturního 
dědictví 

Podpořené 
objekty 

44,00 37,00 V roce 2021 bylo naplánováno 5 projektů (projekty č.: 326, 335, 341, 345, 354), přispívající k plnění indikátoru výstupu OI6c1 ve výši 6. Cílová hodnota OI byla s již naplánovanými projekty indikativně splněna 
ve výši 84 %. Vzhledem k tomu, že realizace projektu č. 299 byla vedoucím partnerem zrušena, byla plánovaná hodnotoa OI ve výši 2 příslušně odečtena.  

F OI6c2 Počet aktivit v oblasti zpřístupnění, vytváření 
povědomí a propagace v oblasti přírodního a 
kulturního dědictví 

Aktivity 37,00 63,00 V roce 2021 byly uzavřeny 2 projekty (projekty č.: 60, 194), které přispěly k plnění indikátoru výstupu OI6c2 ve výši 9, tzn. u těchto projektů byly provedeny všechny kontrolní procesy a projekty byly rovněž 
uzavřeny v eMS. Aktuálně dosažená hodnota ve výši 63 zohledňuje také hodnoty ze zvláštního dotazníkového šetření pro Výroční zprávu 2018 (u ukončených projektů nahrazují finálně nahlášené hodnoty průběžné 
hodnoty, které byly hlášeny pro VZ 2018). 

S OI6c2 Počet aktivit v oblasti zpřístupnění, vytváření 
povědomí a propagace v oblasti přírodního a 
kulturního dědictví 

Aktivity 37,00 144,00 V roce 2021 bylo naplánováno 5 projektů (projekty č.: 326, 335, 341, 345, 354), přispívající k plnění indikátoru OI6c2 ve výši 25. Cílová hodnota OI byla již doposud naplánovanými projekty indikativně splněna. 
Vzhledem k tomu, že realizace projektu č. 299 byla vedoucím partnerem zrušena, byla plánovaná hodnotoa OI ve výši 2 příslušně odečtena. 

 
(1) ID Indikátor 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 

F OI6c1 
Počet podpořených objektů přírodního a kulturního dědictví 

3,00 3,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S OI6c1 
Počet podpořených objektů přírodního a kulturního dědictví 

33,00 29,00 23,00 15,00 2,00 0,00 0,00 

F OI6c2 
Počet aktivit v oblasti zpřístupnění, vytváření povědomí a propagace v oblasti přírodního a kulturního dědictví 

59,00 23,00 23,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S OI6c2 
Počet aktivit v oblasti zpřístupnění, vytváření povědomí a propagace v oblasti přírodního a kulturního dědictví 

121,00 117,00 108,00 99,00 43,00 0,00 0,00 

(1) S = Kumulativní hodnota – výstupy, kterých mají dosáhnout vybrané operace [odhad poskytnutý příjemci], F = Kumulativní hodnota – výstupy dosažené operacemi [skutečné splnění] 
 

Prioritní osa 2 - Zachování a ochrana životního prostředí a účinné využívání zdrojů 
Investiční priorita 6c - Zachování, ochrana, propagace a rozvoj přírodního a kulturního dědictví 
Specifický cíl SC6c - Zvýšení atraktivity dotačního území prostřednictvím zachování a zhodnocení společného kulturního a přírodního dědictví v udržitelné formě 

 
Tabulka 1: Indikárory výsledků - 2.6c.SZ6c 
 

ID Indikátor Měrná 
jednotka 

Základní 
hodnota 

Základní 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 
Celkem 

2021 
Celkem 

2021 
Kvalitativní 

Připomínky 

RI6c Atraktivita 
kulturního a 
přírodního 
dědictví 

Škála 
(např. 1-
10) 

8,00 2015 9,00  - V souladu s Programem spolupráce EÚS Česká republika – Svobodný stát Bavorsko jsou zprávy k indikátorům 
výsledku předkládány každé tři roky. Referenčním rokem je rok 2015, nový průzkum proběhl na konci roku 2017. 
Druhý průzkum byl zahájen koncem 2020 a ukončen začátkem 2021. Dle předběžného odhadu dotazujících v rámci 
průzkumu 2020/2021 se do 2023 má dosáhnout hodnoty 9,00 a tím také usilovaného cíle. 

 
ID Indikátor 2020 

Celkem 
2020 
Kvalita-
tivní 

2019 
Celkem 

2019 
Kvalita-
tivní 

2018 
Celkem 

2018 
Kvalita-
tivní 

2017  
Celkem 

2017 
Kvalita-
tivní 

2016  
Celkem 

2016 
Kvalita-
tivní 

2015  
Celkem 

2015 
Kvalita-
tivní 

2014  
Celkem 

2014 
Kvalita-
tivní 

RI6c Atraktivita kulturního a 
přírodního dědictví 

8      8,00    8,00    
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Prioritní osa 2 - Zachování a ochrana životního prostředí a účinné využívání zdrojů 
Investiční priorita 6d - Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a půdy a podpora ekosystémových služeb, včetně prostřednictvím sítě Natura 2000 a ekologických infrastruktur 

 
Tabulka 2: Společné a programově specifické indikátory výstupů - 2.6d 
 

(1) ID Indikátor Měrná 
jednotka 

Cílová 
hodnota 

2021 Připomínky 

F CO23 Příroda a biologická rozmanitost: Plocha stanovišť, která 
jsou podporována s cílem zlepšit jejich stav z hlediska 
ochrany 

Hektar 525,00 25,00 V roce 2021 byly uzavřeny 2 projekty (projekty č.: 70, 221), přispívající k plnění indikátoru výstupu CO23 ve výši 25. 
V roce 2020 uvedená hodnota ve výši 7 se vztahuje na VZ 2018, kdy proběhlo prostř. orgánů programu zvláštní dotazníkové šetření u příjemců ohledně již realizovaných opatření. Dle pravidel programu se 
hodnoty dosažených indikátorů výstupu zjišťují kumulovaně až v rámci ukončení projektu, aby se zamezilo překryvům a dvojitým hlášením. 

S CO23 Příroda a biologická rozmanitost: Plocha stanovišť, která 
jsou podporována s cílem zlepšit jejich stav z hlediska 
ochrany 

Hektar 525,00 876,05 V roce 2020 byly naplánovány dva projekty (projekty č. 315 a 316), přispívající k plnění indikátoru výstupu CO23 ve výši 505. Tímto byla cílová hodnota OI s dosud naplánovanými projekty již indikativně 
splněna. (Poznámka: Oproti zvláštnímu dotazníkovému šetření z roku 2018 přispěl projekt č. 70 na konci projektu k tomuto OI hodnotou 10. Konečná hodnota byla odpovídajícím způsobem zaznamenána a 
nahradila hodnotu ze zvláštního dotatzníkového šetření, čímž lze vyloučit dvojí započítaní. 

F OI6d2 Počet koncepčních opatření (studie v oblasti zvýšení a 
obnovy biodiverzity a ekosystémových služeb) 

Koncepční 
opatření 

11,00 7,00 V roce 2021 bylo uzavřeno 5 projektů (projekty č.: 70, 99, 120, 146, 221), přispívající k plnění indikátoru výstupu OI6d2 ve výši 6, tzn. u tohoto projektu byly provedeny všechny kontrolní procesy a projekt 
byl rovněž uzavřen v eMS. Cílová hodnota OI je v této době splněna na 64 %. 

S OI6d2 Počet koncepčních opatření (studie v oblasti zvýšení a 
obnovy biodiverzity a ekosystémových služeb) 

koncepční 
opatření 

11,00 16,00 V roce 2021 nebyl naplánován žádný projekt, přispívající k plnění indikátoru výstupu OI6d2. Cílová hodnota OI byla již s doposud naplánovanými projekty indikativně splněna. . 

 
(1) ID Indikátor 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 

F CO23 Příroda a biologická rozmanitost: Plocha stanovišť, která jsou podporována s cílem zlepšit jejich stav z hlediska ochrany 7,00 7,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
S CO23 Příroda a biologická rozmanitost: Plocha stanovišť, která jsou podporována s cílem zlepšit jejich stav z hlediska ochrany 838,15 333,15 318,15 298,00 10,00 0,00 0,00 
F OI6d2 Počet koncepčních opatření (studie v oblasti zvýšení a obnovy biodiverzity a ekosystémových služeb) 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
S OI6d2 Počet koncepčních opatření (studie v oblasti zvýšení a obnovy biodiverzity a ekosystémových služeb) 16,00 13,00 11,00 8,00 6,00 0,00 0,00 

(1) S = Kumulativní hodnota – výstupy, kterých mají dosáhnout vybrané operace [odhad poskytnutý příjemci], F = Kumulativní hodnota – výstupy dosažené operacemi [skutečné splnění] 
 

Prioritní osa 2 - Zachování a ochrana životního prostředí a účinné využívání zdrojů 
Investiční priorita 6d - Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a půdy a podpora ekosystémových služeb, včetně prostřednictvím sítě Natura 2000 a ekologických infrastruktur 
Specifický cíl Specifický cíl 6d - Zvyšování a obnova biodiverzity a ekosystémových služeb 

 
Tabulka 1: Indikátory výsledků - 2.6d.SZ6d 
 

ID Indikátor Měrná 
jednotka 

Základní 
hodnota 

Základní 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) Celkem 

2021 
Celkem 

2021 
Kvalitativní 

Připomínky 

RI6d Kvalita životního prostředí ve 
vztahu k biodiverzitě a 
ekosystémovým službám 

Škála 
(např. 1-
10) 

7,00 2015 8,00  - V souladu s Programem spolupráce EÚS Česká republika – Svobodný stát Bavorsko jsou zprávy k 
indikátorům výsledku předkládány každé tři roky. Referenčním rokem je rok 2015, první průzkum 
proběhl na konci roku 2017. Druhý průzkum byl zahájen koncem 2020 a ukončen začátkem 2021. 
V této investiční prioritní ose byl v době průzkumu 2020 z 15 naplánovaných projektů ukončen 
teprve 1 projekt, proto se stabilní hodnota v porovnání k 2017 zdá být logická. Skutečný potenciál 
v této investiční prioritní ose se ukáže teprve v budoucnu. 

 
ID Indikátor 2020 

Celkem 
2020 
Kvalita-
tivní 

2019 
Celkem 

2019 
Kvalita-
tivní 

2018 
Celkem 

2018 
Kvalita-
tivní 

2017  
Celkem 

2017  
Kvalita-
tivní 

2016  
Celkem 

2016  
Kvalita-
tivní 

2015  
Celkem 

2015  
Kvalita-
tivní 

2014  
Celkem 

2014  
Kvalita-
tivní 

RI6
d 

Kvalita životního prostředí ve vztahu k 
biodiverzitě a ekosystémovým službám 

7      7,00    7,00    
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Prioritní osa 3 - Investice do dovedností a vzdělávání 
Investiční 

priorita 
10b - Investice do vzdělávání, odborné přípravy a školení za účelem získávání dovedností a celoživotního učení: vypracováním a naplňováním společných programů 
vzdělávání, odborné přípravy a školení (EÚS – přeshraniční) 

 
Tabulka 2: Společné a programově specifické indikátory výstupů - 3.10b 
 

(1) ID Indikátor Měrná 
jednotka 

Cílová 
hodnota 

2021 Připomínky 

F CO46 Trh práce a odborné vzdělávání: Počet účastníků společných programů vzdělávání a odborné přípravy na přeshraniční podporu zaměstnanosti 
mládeže, vzdělávacích příležitostí, vysokoškolského vzdělání a odborné přípravy 

Osoby 1 418,00 12415,00 V roce 2021 bylo uzavřeno 5 projektů (projekty č. 76, 79, 80, 172, 192), které přispěly k indikátoru výstupu C046 
ve výši 4 482. Dosažená hodnota ve výši 12 415 obsahuje také hodnoty ze zvláštního dotazníkového šetření pro 
Výroční zprávu 2018. Cílová hodnota indikátoru výstupu je již splněna. 
Poznámka: U projektu č. 76 došlo k mimořádnému přeplnění indikátoru výstupu – naplánovaná hodnota: 1 000, 
splněná hodnota: 2 269. 

S CO46 Trh práce a odborné vzdělávání: Počet účastníků společných programů vzdělávání a odborné přípravy na přeshraniční podporu zaměstnanosti 
mládeže, vzdělávacích příležitostí, vysokoškolského vzdělání a odborné přípravy 

Osoby 1 418,00 9764,00 V roce 2021 byly naplánovány 2 projekty (projekty č.: 308, 346), přispívající k plnění indikátoru CO46 ve výši 
210. Cílová hodnota OI byla již doposud naplánovanými projekty indikativně splněna. 

F OI102 Počet přípravných a doprovodných aktivit v oblasti vzdělávání a kvalifikace Aktivity 10,00 19,00 V roce 2021 byly uzavřeny 3 projekty (projekty č.: 79, 80, 180), které přispěly k indikátoru výstupu OI 102 ve výši 
6. U těchto projektů byly provedeny všechny kontrolní procesy a projekty byly rovněž uzavřeny v eMS. Cílová 
hodnota OI byla splněna na 190 %.  

S OI102 Počet přípravných a doprovodných aktivit v oblasti vzdělávání a kvalifikace Aktivity 10,00 52,00 V roce 2021 byl naplánován 1 projekt (projekt č.: 346), přispívající k plnění indikátoru OI102 ve výši 3. Cílová 
hodnota OI byla doposud naplánovanými projekty již indikativně splněna. 

 
(1) ID Indikátor 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 
F CO46 Trh práce a odborné vzdělávání: Počet účastníků společných programů vzdělávání a odborné přípravy na přeshraniční podporu zaměstnanosti mládeže, vzdělávacích příležitostí, vysokoškolského vzdělání a odborné 

přípravy 
8 914,00 6 971,00 6 971,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO46 Trh práce a odborné vzdělávání: Počet účastníků společných programů vzdělávání a odborné přípravy na přeshraniční podporu zaměstnanosti mládeže, vzdělávacích příležitostí, vysokoškolského vzdělání a odborné 
přípravy 

9 554,00 9 131,00 7 701,00 7 691,00 6 795,00 0,00 0,00 

F OI102 Počet přípravných a doprovodných aktivit v oblasti vzdělávání a kvalifikace 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
S OI102 Počet přípravných a doprovodných aktivit v oblasti vzdělávání a kvalifikace 49,00 36,00 25,00 20,00 16,00 0,00 0,00 

(1) S = Kumulativní hodnota – výstupy, kterých mají dosáhnout vybrané operace [odhad poskytnutý příjemci], F = Kumulativní hodnota – výstupy dosažené operacemi [skutečné splnění] 
 

Prioritní osa 3 - Investice do dovedností a vzdělávání 
Investiční 

priorita 
10b - Investice do vzdělávání, odborné přípravy a školení za účelem získávání dovedností a celoživotního učení: vypracováním a naplňováním společných programů 
vzdělávání, odborné přípravy a školení (EÚS – přeshraniční) 

Specifický cíl Specifický cíl 101 - Odbourání jazykových a systémových překážek ve vzdělávání 
 
Tabulka 1: Indikátory výsledků - 3.10b.SZ101 
 

ID Indikátor Měrná 
jednotka 

Základní 
hodnota 

Základní 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 
Celkem 

2021 
Celkem 

2021 
Kvalitativní 

Připomínky 

RI101 Kvalita společné 
nabídky 
vzdělávání 

Škála 
(z.B. 1-
10) 

5,00 2015 6,00   V souladu s Programem spolupráce EÚS Česká republika – Svobodný stát Bavorsko jsou zprávy k indikátorů, 
výsledku předkládány každé tři roky. Referenčním rokem je rok 2015, první průzkum se uskutečnil koncem roku 
2017. Je potěšující, že i přes těžkosti v oblasti vzdělávání, způsobené v roce 2020 koronavirovou pandemií, se 
indikátor výsledku mohl udržet na stejné úrovni jako v roce 2017. 

 
ID Indikátor 2020 

Celkem 
2020 
Kvalita-
tivní 

2019 
Celkem 

2019 
Kvalita-
tivní 

2018 
Celkem 

2018 
Kvalita-
tivní 

2017  
Celkem 

2017 
Kvalita-
tivní 

2016  
Celkem 

2016 
Kvalita-
tivní 

2015  
Celkem 

2015 
Kvalita-
tivní 

2014  
Celkem 

2014 
Kvalita-
tivní 

RI101 Kvalita společné 
nabídky vzdělávání 

5      5,00    5,00    
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Prioritní osa 3 - Investice do dovedností a vzdělávání 
Investiční 

priorita 
10b - Investice do vzdělávání, odborné přípravy a školení za účelem získávání dovedností a celoživotního učení: vypracováním a naplňováním společných programů 
vzdělávání, odborné přípravy a školení (EÚS – přeshraniční) 

Specifický cíl Specifický cíl 102  - Přizpůsobení vzdělávání změněným podmínkám na společném trhu práce 
 
Tabulka 1: Indikátory výsledků - 3.10b.SZ102 
 

ID Indikátor Měrná 
jednotka 

Základní 
hodnota 

Základní 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 
Celkem 

2021 
Celkem 

2021 
Kvalitativní 

Připomínky 

RI102 Poměr míry nezaměstnaných 
ve věku 15 až 29 let k obecné 
míře v dotačním území 

% 24,10 2014 23,00   V souladu s Programem spolupráce EÚS Česká republika – Svobodný stát Bavorsko jsou zprávy k 
indikátorům výsledku předkládány každé tři roky. Referenčním rokem je rok 2014, první průzkum se 
uskutečnil koncem roku 2017 a druhý průzkum koncem 2020. Podíl nezaměstnaných ve věku od 15 do 29 
let se oproti roku 2017 mírně navýšil, neboť v programové oblasti došlo celkem k navýšení nezaměstanosti 
ve všech věkových skupinách.  

 
ID Indikátor 2020 

Celkem 
2020 
Kvalita-
tivní 

2019 
Celkem 

2019 
Kvalita-
tivní 

2018 
Celkem 

2018 
Kvalita-
tivní 

2017 
Celkem 

2017 
Kvalita-
tivní 

2016 
Celkem 

2016 
Kvalita-
tivní 

2015 
Celkem 

2015 
Kvalita-
tivní 

2014 
Celkem 

2014 
Kvalita-
tivní 

RI10
2 

Poměr míry nezaměstnaných ve věku 15 až 29 let k 
obecné míře v dotačním území 

23,98      23,77      24,10  
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Prioritní osa 4 - Udržitelné sítě a institucionální spolupráce 
Investiční priorita 11b - Podpora právní a správní spolupráce a spolupráce mezi občany a institucemi (EÚS – přeshraniční) 

 
Tabulka 2: Společné a programově specifické indikátory výstupů - 4.11b 
 

(1) ID Indikátor Měrná 
jednotka 

Cílová 
hodnota 

2021 Připomínky 

F OI111 
Počet projektových partnerů, 
zapojených do realizace fondu malých 
projektů 

Partner 1 200,00 868,00 V roce 2021 bylo celkem uzavřeno 22 malých projektů, přispívajících k naplnění indikátoru výstupu OI111 ve výši 44. V rámci Dispozičních fondů Eurregia Egensis bylo uzavřeno 8 malých projektů, do kterých bylo zapojeno 
16 projektových partnerů. V rámci Dispozičních fondů Euregia Bavorský les - Šumava – Dolní Inn / Euroregion Šumava - jihozápadní Čechy bylo uzavřeno 22 malých projektů, do kterých bylo zapojeno 44 projektových 
partnerů. Tím byla cílová hodnota OI s uzavřenými malými projekty (resp. zapojenými projektovými partnery) doposud splněna ve výši 72 %. 

S OI111 
Počet projektových partnerů, 
zapojených do realizace fondu malých 
projektů 

Partner 1 200,00 900,00 V roce 2021 nebyly naplánovány žádné projekty, přispívající k naplnění indikátoru výstupu OI111. Cílová hodnota OI byla doposud naplánovanými projekty indikativně splněna ve výši 75 %. 

F OI112 
Počet partnerů, zapojených do 
dlouhodobých institucionálních 
kooperací 

Partner 112,00 127,00 V roce 2021 bylo uzavřeno celkem 7 projektů (projekty č.: 68, 113, 159, 174, 183, 227, 266), které přispěly k naplnění indikátoru výstupu OI112 hodnotou 34. Dosažená hodnota ve výši 127 obsahuje také hodnoty ze 
zvláštního dotazníkového šetření pro Výroční zprávu 2018. Cílová hodnota indikátoru výstupu je splněna na 113 %. 
 

S OI112 
Počet partnerů, zapojených do 
dlouhodobých institucionálních 
kooperací 

Partner 112,00 199,00 V roce 2021 bylo naplánováno 7 projektů (projekt č.: 314, 336, 340, 347, 353, 355, 357), přispívající k plnění indikátoru výstupu OI112 ve výši 31. Cílová hodnota OI byla se všemi doposud naplánovanými projekty indikativně 
již splněna. 

 
(1) ID Indikátor 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 

F OI111 
Počet projektových partnerů, zapojených do realizace fondu malých projektů 

824,00 634,00 428,00 176,00 16,00 0,00 0,00 

S OI111 
Počet projektových partnerů, zapojených do realizace fondu malých projektů 

900,00 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00 0,00 

F OI112 
Počet partnerů, zapojených do dlouhodobých institucionálních kooperací 

105,00 99,00 94,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S OI112 
Počet partnerů, zapojených do dlouhodobých institucionálních kooperací 

168,00 157,00 137,00 103,00 70,00 0,00 0,00 

(1) S = Kumulativní hodnota – výstupy, kterých mají dosáhnout vybrané operace [odhad poskytnutý příjemci], F = Kumulativní hodnota – výstupy dosažené operacemi [skutečné splnění] 
 

Prioritní osa 4 - Udržitelné sítě a institucionální spolupráce 
Investiční priorita 11b - Podpora právní a správní spolupráce a spolupráce mezi občany a institucemi (EÚS – přeshraniční) 
Specifický cíl Specifický cíl 11 - Dosažení vyšší míry přeshraniční integrace, harmonizace a soudržnosti v česko-bavorském příhraničí 

 
Tabulka 1: Indikátory výsledků - 4.11b.SZ11 
 

ID Indikátor Měrná 
jednotka 

Základní 
hodnota 

Základní 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 
Celkem 

2021 
Celkem 

2021 
Kvalitativní 

Připomínky 

RI11 Intenzita 
přeshraniční 
spolupráce 

Level 1-5 3,33 2014 3,55   V souladu s Programem spolupráce EÚS Česká republika – Svobodný stát Bavorsko jsou zprávy k indikátorům výsledku 
předkládány každé tři roky. Referenčním rokem je rok 2014, první průzkum proběhl koncem roku 2017 a druhý průzkum 
koncem roku 2020. Hodnota intenzity přeshraniční spolupráce se v roce 2020 oproti roku 2017 zhoršila. Důvodem jsou 
přetrvávající národní koronavirová opatření a ustanovení o cestování na česko-bavorské hranici. Partneři projektu 
nemohli často společně spolupracovat, tak jak to bylo plánovano. Zřejmě bude spolupráce probíhat novou formou (např. 
videokonference), nicméně tento proces potrvá a úroveň intenzity spolupráce dosáhne úrovně před koronavirovou krizí 
pravděpodobně až po letech.  
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ID Indikátor 2021 

Celkem 
2021 
Kvalita-
tivní 

2019 
Celkem 

2019 
Kvalita-
tivní 

2018 
Celkem 

2018 
Kvalita-
tivní 

2017  
Celkem 

2017 
Kvalita-
tivní 

2016  
Celkem 

2016 
Kvalita-
tivní 

2015  
Celkem 

2015 
Kvalita-
tivní 

2014  
Celkem 

2014 
Kvalita-
tivní 

RI11 Intenzita přeshraniční spolupráce 3,25      3,40      3,33  
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Prioritní osy pro technickou pomoc 
 

Prioritní osa 5 - Technická pomoc 
 
Tabulka 2: Společné a programově specifické indikátory výstupů - 5. Technická pomoc 
 

(1) ID Indikátor Měrná jednotka Cílová 
hodnota 

2021 Připomínky 

F OI51 
Počet společných akcí Akce 

40,00 43,00 V roce 2021 nebyly ze strany Řídícího orgánu, Národního orgánu a Společného sekretariátu organizovány žádné společné fyzické akce. Vzhledem ke koronavirové pandemii musely být všechny akce 
pořádány online. Jednalo se o Výroční informační akci 2021 a dvě zasedání společného Monitorovacího výboru. Celkem se tedy v roce 2020 uskutečníly tři společně organizované akce a cílová hodnota 
indikátoru výstupu OI51 byla již splněna. 

S OI51 
Počet společných akcí Akce 

40,00 40,00 V roce 2021 nebyly naplánovány žádné projekty, přispívající k plnění indikátoru výstupu OI51.  

F OI52 
Počet pracovníků v oblasti administrace programu FTE (ekvivalent 

plného úvazku) 

17,50 17,50 Jelikož se zde jedná o pracovní místa zaměstnanců programu, může v průběhu času docházet ke krátkodobým výpadkům (ukončení pracovního poměru, nastoupení do zaměstnání, těhotenství atd.). V 
zásadě jsou tato pracovní místa programu, jak již bylo uvedeno, stále k dispozici. 

S OI52 
Počet pracovníků v oblasti administrace programu FTE (ekvivalent 

plného úvazku) 

17,50 17,50 V roce 2021 nebyly naplánovány žádné projekty, přispívající k plnění indikátoru výstupu OI52.  

F OI53 
Počet zavedených monitorovacích systémů Monitorovací 

systémy 

1,00 1,00 Monitorovací systém eMS byl pro podávání žádostí oficiálně spuštěn dne 15.01.2016. Tím byla splněna cílová hodnota tohoto OI. 

S OI53 
Počet zavedených monitorovacích systémů Monitorovací 

systémy 

1,00 1,00 V roce 2021 nebyly naplánovány žádné projekty, přispívající k plnění indikátoru výstupu OI53. 

F OI54 
Počet opatření v oblasti dalšího odborného 
vzdělávání pracovníků zapojených do řízení 
programu 

Další odborné 
vzdělávání 

35,00 129,00 V roce 2021 se účastnili pracovníci programu 22 opatření dalšího odborného vzdělávání. Jednalo se o školení Řídícího orgánu (5x), Národního orgánu (4x), Auditního orgánu (4x), Certifikačního orgánu 
EU (3x), Společného sekretariátu (1x), Míst zpracovávajících žádost (2x), a Kontrolorů (3x). Získávání informací ohledně dalšího odborného vzdělávání probíhá e-mailem, který rozesílá Společný 
sekretariát. 

S OI54 
Počet opatření v oblasti dalšího odborného 
vzdělávání pracovníků zapojených do řízení 
programu 

Další odborné 
vzdělávání 

35,00 35,00 V roce 2021 nebyly naplánovány žádné projekty, přispívající k plnění indikátoru výstupu OI54. 

 
(1) ID Indikátor 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 

F OI51 
Počet společných akcí 

40,00 35,00 30,00 25,00 13,00 7,00 0,00 

S OI51 
Počet společných akcí 

40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 0,00 

F OI52 
Počet pracovníků v oblasti administrace programu 

17,50 17,50 17,50 17,50 17,50 17,50 0,00 

S OI52 
Počet pracovníků v oblasti administrace programu 

17,50 17,50 17,50 17,50 17,50 17,50 0,00 

F OI53 
Počet zavedených monitorovacích systémů 

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 0,00 

S OI53 
Počet zavedených monitorovacích systémů 

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 

F OI54 
Počet opatření v oblasti dalšího odborného vzdělávání pracovníků zapojených do řízení programu 

107,00 91,00 72,00 42,00 24,00 4,00 0,00 

S OI54 
Počet opatření v oblasti dalšího odborného vzdělávání pracovníků zapojených do řízení programu 

35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 0,00 

(1) S = Kumulativní hodnota – výstupy, kterých mají dosáhnout vybrané operace [odhad poskytnutý příjemci], F = Kumulativní hodnota – výstupy dosažené 
operacemi [skutečné splnění]   
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Prioritní osa 5 - Technická pomoc 
Specifický cíl Specifický cíl TP - Efektivní a úspěšná realizace programu 

 
Tabulka 1: Indikátory výsledků - 5.SC TP 

ID Indikátor Měrná jednotka Základní 
hodnota 

Základní 
rok 

Cílová hodnota (2023) 
Celkem 

2021  
Celkem 

2021  
Kvalitativní 

Připomínky 

RITH Dle čl. 8 (2), písm. c poslední odstavec Nařízení o EÚS není 
vyžadováno.   

Dle čl. 8 (2), písm. c poslední odstavec Nařízení o EÚS není 
vyžadováno. 

0,00 0 0,00    

 
ID Indikátor 2020  

Celkem 
2020  

Kvalita-
tivní 

2019 
Celkem 

2019 
Kvalita-
tivní 

2018 
Celkem 

2018 
Kvalita-
tivní 

2017 
Celkem 

2017 
Kvalita-
tivní 

2016 
Celkem 

2016 
Kvalita-
tivní 

2015 
Celkem 

2015 
Kvalita-
tivní 

2014 
Celkem 

2014 
Kvalita-
tivní 

RIT
H 

Dle čl. 8 (2), písm. c poslední odstavec 
Nařízení o EÚS není vyžadováno. 

          0,00  0,00  
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3.3 Tabulka 3: Informace o milnících a cílech stanovených ve výkonnostním rámci  
 

Prioritní 
osa 

Typ 
indikátoru 

ID Indikátor Měrná jednotka Milník pro 
rok 2018 
celkem 

 Konečný cíl 
(2023) 
celkem 

2021 Poznámky 

1 O CO41 Produktivní investice: Počet podniků, které se účastní 
přeshraničních, nadnárodních nebo meziregionálních 
výzkumných projektů 

Podniky 4 20 14,00 V roce 2021 byly ukončeny 3 projekty. Plánovaná cílová 
hodnota 2023 je splněna na 70 %. 

1 F FI 1 Certifikované výdaje oznámené Certifikačním orgánem 
Evropské komisi pomocí žádosti o platbu 

€ 2 566 144,00 21 029 720,00 18 063 413,37 Plánovaná cílová hodnota 2023 je splněna na 86 %. 

1 O OI1a Počet výzkumných institucí a zprostředkujících institucí z 
oblasti výzkumu a inovací, které se účastní přeshraničních 
projektů 

Výzkumné 
instituce / 
zprostředkovatelé 

5 50 30,00 V roce 2021 bylo ukončeno 9 projektů. Plánovaná cílová 
hodnota 2023 je splněna na 60 %. 

1 O OI1b2 Počet realizováných aktivit pro posílení inovační výkonnosti 
MSP 

Aktivity 2 11 16,00 V roce 2021 byly ukončeny 4 projekty. Plánovaná cílová 
hodnota 2023 je splněna. 

2 O CO23 Příroda a biologická rozmanitost: Plocha stanovišť, která jsou 
podporována s cílem zlepšit jejich stav z hlediska ochrany 

Hektar 78,75 525,00 25,00 V roce 2021 byly ukončeny 2 projekty. Plánovaná cílová 
hodnota 2023 je splněna na 5 %. 

2 F FI 2 Certifikované výdaje oznámené Certifikačním orgánem 
Evropské komisi pomocí žádosti o platbu 

€ 5 702 722,00 46 734 190,00 28 764 235,31 Plánovaná cílová hodnota 2023 je splněna na 62 %. 

2 O OI6c1 Počet podpořených objektů přírodního a kulturního dědictví Podpořené statky 7 44 7,00 V roce 2021 byly ukončeny 2 projekty. Plánovaná cílová 
hodnota 2023 je splněna na 16 %. 

2 O OI6c2 Počet aktivit v oblasti zpřístupnění, vytváření povědomí a 
propagace v oblasti přírodního a kulturního dědictví 

Aktivity 6 37 63,00 V roce 2021 byly ukončeny 2 projekty. Plánovaná cílová 
hodnota 2023 je tímto splněna. 

3 O CO46 Trh práce a odborné vzdělávání: Počet účastníků společných 
programů vzdělávání a odborné přípravy na přeshraniční 
podporu zaměstnanosti mládeže, vzdělávacích příležitostí, 
vysokoškolského vzdělání a odborné přípravy 

Osoby 255 1 418 12415,00 V roce 2021 bylo ukončeno 5 projektů. Plánovaná cílová 
hodnota 2023 je splněna. 

3 F FI 3 Certifikované výdaje oznámené Certifikačním orgánem 
Evropské komisi pomocí žádosti o platbu 

€ 1 695 822,00 13 897 377,00 7 726 670,22 Plánovaná cílová hodnota 2023 je splněna na 56 %. 

4 F FI 4 Certifikované výdaje oznámené Certifikačním orgánem 
Evropské komisi pomocí žádosti o platbu  

€ 3 985 259,00 32 659 468,00 19 513 462,77 Plánovaná cílová hodnota 2023 je splněna na 60 %.  

4 O OI112 Počet partnerů, zapojených do dlouhodobých institucionálních 
kooperací 

Partner  20 112 127,00 V roce 2020 bylo ukončeno 7 projektů. Plánovaná cílová 
hodnota 2023 je splněna. 

 
 

Prioritní 
osa 

Typ 
indikátoru 

ID Indikátor Měrná jednotka 2020 2019 2018 2017 2016 2015  2014  

1 O CO41 Produktivní investice: Počet podniků, které se účastní přeshraničních, nadnárodních nebo 
meziregionálních výzkumných projektů 

Podniky 7,00 6,00 6,00 0 0 - - 

1 F FI 1 Certifikované výdaje oznámené Certifikačním orgánem Evropské komisi pomocí žádosti o 
platbu 

€ 13 578 
623,75 

8 511 
438,53 

3 543 
392,62 

- - - - 

1 O OI1a Počet výzkumných institucí a zprostředkujících institucí z oblasti výzkumu a inovací, které se 
účastní přeshraničních projektů 

Výzkumné 
instituce / 
zprostředkovatelé 

17,00 17,00 17,00 0 0 - - 

1 O OI1b2 Počet realizováných aktivit pro posílení inovační výkonnosti MSP Aktivity 9,00 6,00 6,00 0 0 - - 
2 O CO23 Příroda a biologická rozmanitost: Plocha stanovišť, která jsou podporována s cílem zlepšit 

jejich stav z hlediska ochrany 
Hektar 7,00 7,00 7,00 0 0 - - 

2 F FI 2 Certifikované výdaje oznámené Certifikačním orgánem Evropské komisi pomocí žádosti o 
platbu 

€ 20 864 
039,43 

12 300 
941,47 

3 344 
083,07 

- - - - 

2 O OI6c1 Počet podpořených objektů přírodního a kulturního dědictví Podpořené statky 3,00 3,00 3,00 0 0 - - 
2 O OI6c2 Počet aktivit v oblasti zpřístupnění, vytváření povědomí a propagace v oblasti přírodního a 

kulturního dědictví 
Aktivity 59,00 23,00 23,00 0 0   
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Prioritní 
osa 

Typ 
indikátoru 

ID Indikátor Měrná jednotka 2020 2019 2018 2017 2016 2015  2014  

3 O CO46 Trh práce a odborné vzdělávání: Počet účastníků společných programů vzdělávání a odborné 
přípravy na přeshraniční podporu zaměstnanosti mládeže, vzdělávacích příležitostí, 
vysokoškolského vzdělání a odborné přípravy 

Osoby 8.914,00 6 
971,00 

6 
971,00 

0 0 - - 

3 F FI 3 Certifikované výdaje oznámené Certifikačním orgánem Evropské komisi pomocí žádosti o 
platbu 

€ 5 933 
774,32 

3 810 
039,99 

1 477 
970,96 

- - - - 

4 F FI 4 Certifikované výdaje oznámené Certifikačním orgánem Evropské komisi pomocí žádosti o 
platbu 

€ 16 342 
854,08 

10 566 
113,45 

5 194 
884,77 

- - - - 

4 O OI112 Počet partnerů, zapojených do dlouhodobých institucionálních kooperací Partner 105,00 99,00 94,00 0 0 - - 

3.4. Finanční údaje  
 
Tabulka 4: Finanční údaje na úrovni prioritní osy a programu 
 
Jak je stanoveno v tabulce 1 přílohy II prováděcího nařízení Komise (EU) č. 1011/2014 (vzor pro předávání finančních údajů) a v tabulce 16 vzoru pro programy 
spolupráce v rámci cíle Evropská územní spolupráce  
 

Prioritní osa Fond Základ pro 
výpočet 

Financování 
celkem 

Míra 
spolufinan-
cování 

Celkové 
způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 
poskytnutí 
podpory 

Podíl celkového 
přídělu, na nějž 
se vztahují 
vybrané 
operace 

Veřejné 
způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 
poskytnutí 
podpory 

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 
příjemci 
vykázali 
Řídicímu 
orgánu 

Podíl celkového 
přídělu, na nějž 
se vztahují 
způsobilé 
výdaje 
vykázané 
příjemci 

Počet 
vybraných 
operací 

1 EFRR celkem 21 029 720,00 85,00% 21 578 357,21 102,61% 20 934 156,85 18 063 413,37 85,89% 27 

2 EFRR celkem 46 734 190,00 85,00% 46 942 684,63 100,45% 45 639 686,79 28 764 235,31 61,55% 57 

3 EFRR celkem 13 897 377,00 85,00% 13 364 438,28 96,17% 13 040 295,86 7 726 670,22 55,60% 30 

4 EFRR celkem 32 659 468,00 85,00% 31 661 617,07 96,94% 30 543 017,23 19 513 462,77 59,75% 45 

5 EFRR celkem 7 297 070,00 85,00% 7 297 069,43 100,00% 7 297 069,43 6 008 486,90 82,34% 13 

Celkem EFRR  121 617 825,00 85,00% 120 844 166,62 99,36% 117 454 226,16 80 076 268,57 65,84% 172 

 
Případně je nutno uvést použití příspěvku třetích zemí účastnících se programu spolupráce (například NPP a ENI, Norsko, Švýcarsko) 

Není relevantní 
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Tabulka 5: Rozdělení kumulativních finančních údajů podle kategorie zásahů 
 
Jak je stanoveno v tabulce 2 přílohy II prováděcího nařízení Komise (EU) č. 1011/2014 (vzor pro předávání finančních údajů) a v tabulkách 6–9 vzoru pro 
programy spolupráce 
 

Prioritní 
osa 

Fond Oblast 
zásahu 

Forma 
financování 

Dimenze 
území 

Mechanismus 
územního plnění 

Tématický 
cíl 

Vedlejší 
téma ESF 

Dimenze 
ekonomické 

činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
výdaje operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 

Veřejné způsobilé 
výdaje operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 

Celková výše způsobilých 
výdajů, jež příjemci 

vykázali řídicímu orgánu 

Počet 
vybraných 

operací 

1 EFRE 058 01 01 07 01   20 DE232 1 035 129,24 1 035 129,24 1 035 129,24 1 
1 EFRE 060 01 01 07 01   01 DE225 766 350,60 766 350,60 766 350,60 1 
1 EFRE 060 01 01 07 01   10 CZ032 912 582,96 912 582,96 912 582,96 1 
1 EFRE 060 01 01 07 01   10 DE225 765 628,36 765 628,36 765 628,36 1 
1 EFRE 060 01 01 07 01   10 DE228 1 403 753,41 1 403 753,41 1 403 753,41 1 
1 EFRE 060 01 01 07 01   20 CZ032 1 217 953,78 1 217 953,78 578 583,88 3 
1 EFRE 060 01 01 07 01   20 DE232 2 375 172,62 2 375 172,62 1 309 970,58 4 
1 EFRE 060 01 01 07 01   24 CZ031 1 144 470,37 1 144 470,37 0,00 2 
1 EFRE 060 01 01 07 01   24 DE223 1 762 343,54 1 762 343,54 1 762 343,54 1 
1 EFRE 060 01 01 07 01   24 DE232 1 131 533,32 1 131 533,32 1 131 533,32 1 
1 EFRE 060 01 01 07 01   24 DE242 986 074,37 986 074,37 986 074,37 1 
1 EFRE 061 01 01 07 01   21 DE232 866 063,04 772 257,28 866 063,04 1 
1 EFRE 061 01 02 07 01   24 CZ032 1 474 774,55 1 323 421,36 1 226 468,58 1 
1 EFRE 062 01 01 07 01   07 CZ032 1 025 052,90 983 307,76 607 457,34 1 
1 EFRE 062 01 01 07 01   10 DE231 1 008 889,46 972 354,49 1 008 889,46 1 
1 EFRE 062 01 01 07 01   13 DE224 1 373 956,88 1 115 701,99 1 373 956,88 1 
1 EFRE 062 01 01 07 01   24 CZ031 453 635,79 453 635,79 453 635,79 1 
1 EFRE 062 01 01 07 01   24 DE232 697 709,20 666 297,14 697 709,20 1 
1 EFRE 062 01 01 07 01   24 DE235 667 609,53 663 809,65 667 609,53 1 
1 EFRE 063 01 01 07 01   24 CZ031 294 186,86 294 186,86 294 186,86 1 
1 EFRE 063 01 01 07 01   24 CZ032 215 486,43 188 191,96 215 486,43 1 
2 EFRE 085 01 01 07 06   22 CZ010 814 350,00 799 415,00 358 916,26 2 
2 EFRE 085 01 02 07 06   22 DE225 667 547,76 652 608,71 667 547,76 1 
2 EFRE 085 01 02 07 06   22 DE24D 248 625,29 248 625,29 86 031,10 1 
2 EFRE 085 01 03 07 06   11 DE23A 624 949,00 618 264,05 624 949,00 1 
2 EFRE 085 01 03 07 06   22 CZ031 701 206,23 701 206,23 701 206,23 1 
2 EFRE 085 01 03 07 06   22 CZ032 315 556,95 284 000,97 315 556,95 1 
2 EFRE 085 01 03 07 06   22 CZ041 1 503 778,16 1 445 765,73 278 922,96 2 
2 EFRE 085 01 03 07 06   22 DE225 2 323 304,50 2 323 304,50 1 401 211,00 2 
2 EFRE 086 01 01 07 06   22 CZ031 1 150 700,41 1 150 700,41 709 212,90 1 
2 EFRE 086 01 02 07 06   22 DE249 1 579 286,94 1 442 660,53 1 579 286,94 1 
2 EFRE 086 01 02 07 06   22 DE24D 934 702,41 934 702,41 84 525,19 1 
2 EFRE 086 01 03 07 06   22 DE229 1 775 606,13 1 775 606,13 883 879,46 2 
2 EFRE 090 01 02 07 06   23 CZ031 2 415 982,56 2 325 383,70 1 483 950,94 2 
2 EFRE 090 01 02 07 06   23 CZ032 461 617,50 423 817,50 153 319,53 1 
2 EFRE 090 01 02 07 06   23 DE229 862 815,07 797 015,98 44 055,28 1 
2 EFRE 090 01 03 07 06   23 CZ031 432 501,15 432 501,15 432 501,15 1 
2 EFRE 091 01 02 07 06   19 CZ032 238 928,31 217 073,31 82 926,97 1 
2 EFRE 091 01 02 07 06   23 CZ032 409 825,41 374 611,71 197 132,10 1 
2 EFRE 091 01 02 07 06   23 DE225 620 019,94 620 019,94 620 019,94 1 
2 EFRE 091 01 03 07 06   09 CZ032 463 177,37 456 035,42 0,00 1 
2 EFRE 091 01 03 07 06   23 CZ032 134 530,11 117 898,84 0,00 1 
2 EFRE 091 01 03 07 06   23 DE235 183 757,47 183 022,47 183 757,47 1 
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2 EFRE 091 01 03 07 06   24 DE237 152 064,24 146 206,22 152 064,24 1 
2 EFRE 092 01 02 07 06   09 DE237 1 286 362,82 1 257 649,72 18 157,80 1 
2 EFRE 092 01 03 07 06   09 DE246 2 672 815,67 2 672 815,67 1 773 585,40 1 
2 EFRE 092 01 03 07 06   23 CZ032 943 052,02 854 241,64 943 052,02 1 
2 EFRE 093 01 02 07 06   24 CZ032 334 801,65 334 801,65 0,00 1 
2 EFRE 093 01 03 07 06   18 CZ032 259 285,91 259 285,91 259 285,91 1 
2 EFRE 093 01 03 07 06   19 CZ041 3 088 818,39 3 088 818,39 1 871 894,29 1 
2 EFRE 093 01 03 07 06   22 DE225 1 284 717,50 1 284 717,50 777 381,58 1 
2 EFRE 093 01 03 07 06   23 CZ032 1 181 433,66 1 173 951,48 1 181 433,66 1 
2 EFRE 093 01 03 07 06   24 CZ032 1 209 158,69 1 209 158,69 977 968,65 1 
2 EFRE 094 01 01 07 06   23 CZ031 688 764,04 688 764,04 688 764,04 1 
2 EFRE 094 01 01 07 06   23 CZ032 177 458,25 155 828,30 177 458,25 1 
2 EFRE 094 01 02 07 06   23 CZ032 166 511,02 146 660,66 166 511,02 1 
2 EFRE 094 01 02 07 06   24 CZ041 1 648 619,26 1 648 619,26 65 813,97 1 
2 EFRE 094 01 03 07 06   19 CZ032 223 350,21 223 350,21 223 350,21 1 
2 EFRE 094 01 03 07 06   24 CZ041 750 313,06 733 194,78 750 313,06 1 
2 EFRE 094 01 03 07 06   24 DE235 452 964,51 452 149,66 452 964,51 1 
2 EFRE 095 01 01 07 06   13 CZ031 558 383,23 558 383,23 0,00 1 
2 EFRE 095 01 01 07 06   24 CZ031 756 418,42 756 418,42 360 894,35 1 
2 EFRE 095 01 01 07 06   24 CZ032 577 588,76 577 588,76 0,00 1 
2 EFRE 095 01 02 07 06   13 DE224 1 830 330,39 1 830 330,39 1 552 583,68 1 
2 EFRE 095 01 02 07 06   19 DE21H 243 909,32 211 253,20 243 909,32 1 
2 EFRE 095 01 02 07 06   23 CZ032 917 360,19 917 360,19 308 095,47 3 
2 EFRE 095 01 03 07 06   23 CZ031 1 101 611,97 1 101 611,97 963 073,98 1 
2 EFRE 095 01 03 07 06   23 CZ032 688 013,64 688 013,64 0,00 1 
2 EFRE 095 01 03 07 06   23 DE239 921 477,58 840 736,55 671 483,72 1 
2 EFRE 095 01 03 07 06   24 CZ032 945 023,00 837 205,95 275 978,49 1 
2 EFRE 095 01 03 07 06   24 DE23A 3 019 308,56 2 666 330,73 3 019 308,56 1 
3 EFRE 115 01 01 07 10   19 CZ031 814 304,26 814 304,26 814 304,26 1 
3 EFRE 115 01 02 07 10   19 DE225 1 893 922,20 1 720 721,59 1 125 193,75 2 
3 EFRE 115 01 02 07 10   19 DE232 501 408,53 501 408,53 501 408,53 1 
3 EFRE 115 01 03 07 10   19 DE23A 173 104,29 173 104,29 173 104,29 1 
3 EFRE 116 01 01 07 10   19 CZ031 1 314 850,22 1 314 850,22 716 264,40 2 
3 EFRE 116 01 01 07 10   19 CZ032 307 047,00 307 047,00 271 661,39 1 
3 EFRE 116 01 01 07 10   19 DE222 796 905,48 796 905,48 173 549,70 1 
3 EFRE 116 01 01 07 10   19 DE224 562 793,72 562 793,72 562 793,72 1 
3 EFRE 116 01 01 07 10   19 DE232 211 984,00 211 984,00 211 984,00 1 
3 EFRE 116 01 02 07 10   19 DE222 440 941,59 424 910,51 440 941,59 1 
3 EFRE 118 01 01 07 10   19 CZ031 1 314 204,28 1 314 204,28 922 253,07 3 
3 EFRE 118 01 01 07 10   19 CZ032 1 172 379,45 1 165 128,05 416 851,37 5 
3 EFRE 118 01 01 07 10   19 DE224 284 011,80 284 011,80 140 847,94 1 
3 EFRE 118 01 01 07 10   19 DE232 370 164,19 370 164,19 0,00 1 
3 EFRE 118 01 01 07 10   19 DE235 552 506,68 517 856,04 0,00 2 
3 EFRE 118 01 01 07 10   23 CZ032 336 516,05 306 653,28 151 429,28 1 
3 EFRE 118 01 02 07 10   19 CZ031 937 584,87 937 584,87 391 058,85 1 
3 EFRE 118 01 02 07 10   19 CZ032 278 875,36 278 875,36 278 875,36 2 
3 EFRE 118 01 02 07 10   19 DE235 434 148,72 392 518,20 434 148,72 1 
3 EFRE 118 01 02 07 10   19 DE23A 666 785,59 645 270,19 0,00 1 
4 EFRE 119 01 01 07 11   12 CZ031 623 032,44 579 294,01 623 032,44 1 
4 EFRE 119 01 01 07 11   13 CZ032 259 916,64 226 717,13 0,00 1 
4 EFRE 119 01 01 07 11   18 CZ031 351 222,86 327 833,02 0,00 1 
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4 EFRE 119 01 01 07 11   18 CZ032 1 831 107,09 1 819 031,15 1 168 311,72 3 
4 EFRE 119 01 01 07 11   18 CZ041 1 174 099,47 1 174 099,47 921 730,33 2 
4 EFRE 119 01 01 07 11   18 DE232 498 708,93 498 708,93 375 321,59 2 
4 EFRE 119 01 01 07 11   19 CZ032 560 652,09 535 708,56 239 265,88 1 
4 EFRE 119 01 01 07 11   19 DE242 495 060,98 495 060,98 495 060,98 1 
4 EFRE 119 01 01 07 11   20 CZ032 719 573,05 701 608,86 263 031,91 1 
4 EFRE 119 01 01 07 11   21 CZ032 495 920,00 495 920,00 281 565,23 1 
4 EFRE 119 01 01 07 11   23 CZ031 272 313,51 264 629,06 0,00 1 
4 EFRE 119 01 01 07 11   23 CZ032 740 445,00 740 445,00 271 924,88 1 
4 EFRE 119 01 01 07 11   24 CZ010 130 894,89 115 166,27 130 894,89 1 
4 EFRE 119 01 01 07 11   24 CZ032 438 942,97 438 942,97 438 942,97 1 
4 EFRE 119 01 01 07 11   24 DE242 413 363,32 413 363,32 413 363,32 1 
4 EFRE 119 01 01 07 11   24 DE254 366 227,56 344 428,21 366 227,56 1 
4 EFRE 119 01 02 07 11   03 CZ032 250 347,46 236 349,56 250 347,46 1 
4 EFRE 119 01 02 07 11   11 CZ032 252 639,92 221 014,40 30 075,36 1 
4 EFRE 119 01 02 07 11   18 DE225 1 677 497,85 1 465 640,86 1 400 392,61 2 
4 EFRE 119 01 02 07 11   18 DE24D 1 451 731,80 1 451 731,80 1 315 532,02 2 
4 EFRE 119 01 02 07 11   19 CZ032 299 414,84 261 241,87 299 414,84 1 
4 EFRE 119 01 02 07 11   19 CZ041 330 470,76 296 892,33 0,00 1 
4 EFRE 119 01 02 07 11   19 DE233 275 514,10 272 493,91 275 514,10 1 
4 EFRE 119 01 02 07 11   20 DE235 992 888,30 992 888,30 360 344,39 1 
4 EFRE 119 01 02 07 11   21 DE235 2 299 987,25 2 299 987,25 2 299 987,25 1 
4 EFRE 119 01 02 07 11   22 CZ041 339 517,11 308 520,66 339 517,11 1 
4 EFRE 119 01 02 07 11   23 DE225 211 707,10 192 302,35 0,00 1 
4 EFRE 119 01 02 07 11   23 DE24D 463 201,30 419 955,33 463 201,30 2 
4 EFRE 119 01 02 07 11   24 CZ032 7 198 710,04 6 926 967,23 2 883 905,24 4 
4 EFRE 119 01 02 07 11   24 DE249 224 850,00 195 522,50 0,00 1 
4 EFRE 119 01 02 07 11   24 DE24D 5 177 355,71 5 059 414,71 3 163 979,63 2 
4 EFRE 119 01 03 07 11   22 CZ032 664 520,23 591 354,73 367 627,79 2 
4 EFRE 119 01 03 07 11   23 CZ032 179 782,50 179 782,50 74 949,97 1 
5 EFRE 121 01 07 07    18 CZ010 1 494 117,65 1 494 117,65 607 097,71 2 
5 EFRE 121 01 07 07    18 CZ031 280 000,00 280 000,00 143 469,28 1 
5 EFRE 121 01 07 07    18 CZ032 300 000,00 300 000,00 220 344,83 1 
5 EFRE 121 01 07 07    18 CZ041 245 000,00 245 000,00 179 649,81 1 
5 EFRE 121 01 07 07    18 DE212 4 429 422,36 4 429 422,36 4 220 088,04 2 
5 EFRE 122 01 07 07    18 DE212 235 294,12 235 294,12 140 817,68 1 
5 EFRE 123 01 07 07    18 CZ010 35 294,12 35 294,12 3 813,16 1 
5 EFRE 123 01 07 07    18 CZ031 49 411,76 49 411,76 5 209,90 1 
5 EFRE 123 01 07 07    18 CZ032 52 941,18 52 941,18 22 931,90 1 
5 EFRE 123 01 07 07    18 CZ041 25 588,24 25 588,24 7 930,35 1 
5 EFRE 123 01 07 07    18 DE212 150 000,00 150 000,00 457 134,24 1 
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Tabulka 6: Kumulativní náklady všech operací nebo části operace prováděné mimo unijní část programové oblasti 
 

1. Projekty (2) 2. Výše podpory z EFRR 
(1), která má být použita 
na všechny operace nebo 
část operace prováděné 
mimo unijní část 
programové oblasti na 
základě vybraných 
operací 

3. Podíl celkového finančního 
přídělu na všechny operace nebo 
část operace nacházející se mimo 
unijní část programové oblasti 
(v %) (sloupec 2/celková částka 
přidělená na podporu z EFRR 
na úrovni programu *100) 

4. Způsobilé výdaje v rámci 
podpory z EFRR vynaložené 
na všechny operace nebo část 
operace prováděné mimo 
unijní část programové 
oblasti, kterou příjemce 
vykázal řídicímu orgánu 

5. Podíl celkového finančního 
přídělu na všechny operace nebo 
část operace nacházející se mimo 
unijní část programové oblasti (v 
%) (sloupec 4/celková částka 
přidělená na podporu z EFRR na 
úrovni programu *100) 

#008 Technická pomoc – Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR – kód 121 

0,00 0,00 % 18 843,22 0,02 % 

#009 Technická pomoc – Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR – kód 123 

0,00 0,00 % 3 241,19 0,00 % 

#014 Sousedé v dialogu – Dispoziční fond v 
EUREGIU Egrensis 

309 808,40 0,30% 47 564,98 0,05% 

#015 Trvale udržitelná přeshraniční spolupráce 
v EUREGIU EGRENSIS 

19 600,35 0,02% 229,76 0,00% 

#018 FSTORE: Přeshraniční platforma pro 
výzkum úložišť energie budoucnosti a jejich 
integrace 

844 428,89 0,82% 726 992,79 0,70% 

#024 Průmysl 4.0 bez hranic 0,00 0,00 % 16,75 0,00 % 

#026 Silva Gabreta Monitoring – Realizace 
přeshraničního monitoringu biodiversity a 
vodního režimu 

113 194,50 0,11% 195 980,45 0,19% 

#035 Udržitelné vytváření povědomí o 
přírodním a kulturním dědictví na Šumavě a v 
Bavorském lese 

186 827,87 0,18% 124 277,98 0,12 % 

#038 Virtuální model člověka pro prevenci, 
léčbu a rehabilitaci onemocnění ramene 

9 690,00 0,01% 172,13 0,00 % 

#041 Společný výzkum přírodních látek ze sinic 
jako model rozvoje přeshraničního vědeckého 
partnerství 

798 241,29 0,77% 334 699,17 0,32% 

#053 Přeshraniční síť pro výzkum a inovace v 
oblasti energetické účinnosti a kombinované 
výroby tepla a elektřiny 

0,00 0,00 % 701,25 0,00 % 
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1. Projekty (2) 2. Výše podpory z EFRR 
(1), která má být použita 
na všechny operace nebo 
část operace prováděné 
mimo unijní část 
programové oblasti na 
základě vybraných 
operací 

3. Podíl celkového finančního 
přídělu na všechny operace nebo 
část operace nacházející se mimo 
unijní část programové oblasti 
(v %) (sloupec 2/celková částka 
přidělená na podporu z EFRR 
na úrovni programu *100) 

4. Způsobilé výdaje v rámci 
podpory z EFRR vynaložené 
na všechny operace nebo část 
operace prováděné mimo 
unijní část programové 
oblasti, kterou příjemce 
vykázal řídicímu orgánu 

5. Podíl celkového finančního 
přídělu na všechny operace nebo 
část operace nacházející se mimo 
unijní část programové oblasti (v 
%) (sloupec 4/celková částka 
přidělená na podporu z EFRR na 
úrovni programu *100) 

#060 Peregrinus Silva Bohemica - Multimediální 
a digitální turistický průvodce pro přeshraniční 
historické cesty v Bavorském lese a na Šumavě. 

0,00 0,00 % 33,73 0,00 % 

#063 PhotoStruk - Analýza historických 
FOTOgrafií pro virtuální rekonSTRUKci 
kulturního dědictví v česko-bavorském příhraničí 

0,00 0,00 % 612,27 0,00 % 

#070 Opatření green infrastructure z 
víceúčelového využití odpadních kalů (green IKK) 
prostřednictvím přeshraniční interregionální 
spolupráce 

108 757,93 0,11% 93 875,98 0,09% 

#076 Jazykové kompetenční centrum pro němčinu 
a češtinu 

14 025,00 0,01% 0,00 0,00 % 

#078 Archeocentrum Čechy-Bavorsko - chránit a 
sdílet společný kulturní prostor 

409 180,42 0,40% 86 219,31 0,08 % 

#084 Dva jazyky - jedna myšlenka 0,00 0,00 % 4 951,33 0,00 % 

#85 Počítačový asistenční systém řízený 
mozkovými vlnami pro osoby s omezenou 
hybností 

10 200,00 0,01% 5 857,50 0,01% 

#088 Zlatá stezka - síť turistických cest na "Zelené 
střeše Evropy" 

105 596,15 0,10% 82 289,21 0,08% 

#900 Výzkum a vývoj šroubového motoru 4 200,00  0,00% 703,55 0,00 % 

#091 OptiPro 4.0: Optimalizace výrobních 
procesů - Průmysl 4.0 v bavorsko-českém 
příhraničí 

275 315,00  0,27% 54 927,48 0,05% 

#099 Přeshraniční mapování lesních ekosystémů – 
cesta ke společnému managementu NP Šumava a 
NP Bavorský les 

131 266,35  0,13% 74 951,57 0,07 % 
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1. Projekty (2) 2. Výše podpory z EFRR 
(1), která má být použita 
na všechny operace nebo 
část operace prováděné 
mimo unijní část 
programové oblasti na 
základě vybraných 
operací 

3. Podíl celkového finančního 
přídělu na všechny operace nebo 
část operace nacházející se mimo 
unijní část programové oblasti 
(v %) (sloupec 2/celková částka 
přidělená na podporu z EFRR 
na úrovni programu *100) 

4. Způsobilé výdaje v rámci 
podpory z EFRR vynaložené 
na všechny operace nebo část 
operace prováděné mimo 
unijní část programové 
oblasti, kterou příjemce 
vykázal řídicímu orgánu 

5. Podíl celkového finančního 
přídělu na všechny operace nebo 
část operace nacházející se mimo 
unijní část programové oblasti (v 
%) (sloupec 4/celková částka 
přidělená na podporu z EFRR na 
úrovni programu *100) 

#110 Pohraniční region 4.0 - společně. digitálně. 
Utvářet 

0,00 0,00 % 48,54 0,00 % 

#113 Matematické nadání: Modelování, diagnóza, 
podpora 

2 550,00  0,00% 0,00 0,00 % 

#120 Houby regionu bavorsko/česko/rakouského 
trojmezí 

165 750,00  0,16% 0,00 0,00 % 

#122 MINT od mala 98 226,00  0,10% 131 499,11 0,13% 

#123 Ekologické polymery na biologickém 
základě 

7 650,00  0,01% 137,61 0,00 % 

#124 CLARA III: CLARA III: Rozvoj společné 
partnerské spolupráce veřejné správy v česko-
bavorském regionu 

5 865,00  0,01% 0,00 0,00 % 

#146 Výskyt rizikových prvků a látek v nivních 
půdách na historických územích těžby rud ve 
východním Bavorsku a v České republice 

310 564,50  0,30% 248 375,07 0,24% 

#159 Udržitelný venkov v česko-bavorském 
příhraničí 

17 000,00  0,02% 9 872,04 0,01 % 

#174 »"Za co se stojí nasadit ...": Společně spojme 
minulé a budoucí s přítomností« Přeshraniční 
práce s mládeží pro smíření a porozumění v 
Čechách a Bavorsku. 

9 945,00  0,01% 5 414,04 0,01% 

#179 Brána do nitra Země 1 700,00  0,00% 0,00 0,00 % 

#182 Porodnictví 2.0 - virtuální modely pro 
prevenci poranění během porodu 

130 497,61  0,13% 51 066,25 0,05% 

#183 Čojč všem für alle! Nové strategie 
propojování příhraničí 

313 981,67  0,30% 229 780,72 0,22% 
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1. Projekty (2) 2. Výše podpory z EFRR 
(1), která má být použita 
na všechny operace nebo 
část operace prováděné 
mimo unijní část 
programové oblasti na 
základě vybraných 
operací 

3. Podíl celkového finančního 
přídělu na všechny operace nebo 
část operace nacházející se mimo 
unijní část programové oblasti 
(v %) (sloupec 2/celková částka 
přidělená na podporu z EFRR 
na úrovni programu *100) 

4. Způsobilé výdaje v rámci 
podpory z EFRR vynaložené 
na všechny operace nebo část 
operace prováděné mimo 
unijní část programové 
oblasti, kterou příjemce 
vykázal řídicímu orgánu 

5. Podíl celkového finančního 
přídělu na všechny operace nebo 
část operace nacházející se mimo 
unijní část programové oblasti (v 
%) (sloupec 4/celková částka 
přidělená na podporu z EFRR na 
úrovni programu *100) 

#184 Nové cesty k přeshraničnímu managementu 
jelení zvěře v době klimatické změny 

386 920,00 0,37% 299 788,48 0,29 % 

#185 3D COVER: Kovové materiály v procesním 
řetězci aditivní výroby 

39 950,00  0,04% 0,00 0,00 % 

#191 Využití moderních informačních technologií 
pro neurorehabilitace pacientů se získaným 
poškozením mozku 

135 632,80  0,13 % 34 830,37 0,03 % 

#194 Přeshraniční koncepce pro ochranu a 
poznávání přírody Českého lesa a Horní Falce 

115 980,80  0,11% 86 576,53 0,08 % 

#201 MATEGRA: Pokročilé porézní biomateriály 
funkcionalizované kmenovými buňkami pro 
zlepšení osseointegrace implantátů 

6 970,00  0,01% 0,00 0,00 % 

#211 Moderní zpřístupnění historických pramenů 404 849,90  0,39% 178 109,48 0,17% 

#214 Opatření na vodních tocích Kösseinu a 
Reslavě pro zmírnění problematiky rtuti na vodní 
nádrži Skalka, CZ 

32 066,49  0,03 % 19 695,25 0,02% 

#215 Podpora biodiverzity netopýrů v bavorsko-
českém pohraničí 

293 831,07  0,28% 18 414,77 0,02% 

#216 Květena Šumavy 229 776,25  0,22 % 147 427,49 0,14% 

#217 Síť pro transfer technologií mezi MSP v 
česko-bavorském příhraničním regionu v oblasti 
pokročilých výrobních technologií 

6 800,00  0,01% 0,00 0,00 % 

#220 Dopad zemědělské činnosti na kvalitu půdy 
a znečištění životního prostředí kontaminanty v 
česko-bavorském pohraničí. 

565 250,00  0,55 % 249 044,39 0,24% 
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1. Projekty (2) 2. Výše podpory z EFRR 
(1), která má být použita 
na všechny operace nebo 
část operace prováděné 
mimo unijní část 
programové oblasti na 
základě vybraných 
operací 

3. Podíl celkového finančního 
přídělu na všechny operace nebo 
část operace nacházející se mimo 
unijní část programové oblasti 
(v %) (sloupec 2/celková částka 
přidělená na podporu z EFRR 
na úrovni programu *100) 

4. Způsobilé výdaje v rámci 
podpory z EFRR vynaložené 
na všechny operace nebo část 
operace prováděné mimo 
unijní část programové 
oblasti, kterou příjemce 
vykázal řídicímu orgánu 

5. Podíl celkového finančního 
přídělu na všechny operace nebo 
část operace nacházející se mimo 
unijní část programové oblasti (v 
%) (sloupec 4/celková částka 
přidělená na podporu z EFRR na 
úrovni programu *100) 

#221 Posilování populací perlorodky říční v 
lokalitách soustavy NATURA 2000 v zeleném 
pásu Bavorsko - Česko. 

275 208,28  0,27% 0,00 0,00 % 

#231 Čechy a Bavorsko na Zlaté cestě 6 630,00  0,01% 0,00 0,00 % 

#252 Nové impulsy pro přeshraniční síťování v 
území EUREGIA EGRENSIS 

19 125,00  0,02 % 0,00 0,00 % 

#257 PTAČÍ HODINKA  
BY-CZ 

124 128,40  0,12 % 104 382,98 0,10 % 

#287 Voda - Wasser 2020 108 145,94  0,10% 0,00 0,00 % 

#289 Biobanky a personalizovaná medicína pro 
studenty (edu-BRoTHER) 

118 771,26  0,11% 0,00 0,00 % 

#293 Historické využití území a jeho význam pro 
budoucí ochranu významných druhů podél 
bavorsko-české hranice 

431 037,95  0,42 % 31 514,66 0,03% 

#298 Společný jazyk – společná budoucnost 7 611,75  0,01 % 0,00 0,00 % 

#314 Síť pro podporu transferu znalostí a 
technologií v oblasti aditivní výroby 

103 275,00 0,10% 0,00 0,00% 

#315 Hodnocení rizika infikování volně žijících 
zvířat invazivním parazitem motolicí obrovskou 

238 419,48 0,23% 0,00 0,00% 

#316 Podpora biologické rozmanitosti a vytvoření 
koncepce ochrany lesních ekosystémů Šumavy 

231 298,60 0,22% 0,00 0,00% 

#322 Rychlé a přesné stanovení obsahu uhlíku, 
dusíku a rizikových prvků v půdě pomocí techniky 
NIRS. 

126 947,50 0,12% 0,00 0,00% 
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1. Projekty (2) 2. Výše podpory z EFRR 
(1), která má být použita 
na všechny operace nebo 
část operace prováděné 
mimo unijní část 
programové oblasti na 
základě vybraných 
operací 

3. Podíl celkového finančního 
přídělu na všechny operace nebo 
část operace nacházející se mimo 
unijní část programové oblasti 
(v %) (sloupec 2/celková částka 
přidělená na podporu z EFRR 
na úrovni programu *100) 

4. Způsobilé výdaje v rámci 
podpory z EFRR vynaložené 
na všechny operace nebo část 
operace prováděné mimo 
unijní část programové 
oblasti, kterou příjemce 
vykázal řídicímu orgánu 

5. Podíl celkového finančního 
přídělu na všechny operace nebo 
část operace nacházející se mimo 
unijní část programové oblasti (v 
%) (sloupec 4/celková částka 
přidělená na podporu z EFRR na 
úrovni programu *100) 

#326 Prezentace hornictví a moderního výzkumu 
horninového prostředí v oblasti Šumavy a 
Bavorského lesa   

353 229,71 0,34% 0,00 0,00% 

#336 Kreativní příhraničí 8 500,00 0,01% 0,00 0,00% 

#337 Virtuální modely pro optimalizaci výuky v 
lékařství 

62 349,54 0,06% 0,00 0,00% 

#341 Kulturní dědictví bavorsko-českého 
hraničního pohoří, Bavorského lesa a Šumavy, v 
zrcadle odkazu Karla Klostermanna (1848–1923) 
a Paula Friedla (1902–1989) 

215 271,90 0,21% 0,00 0,00% 

#352 Angioneogeneze při hojení ran složitých 
zlomenin 

54 446,17 0,05% 0,00 0,00% 

#353 Na cestě k digitální vlastivědě 126 611,84 0,12% 0,00 0,00% 

Celkem 9 233 097,56 8,93% 3 703 119,35 3,58% 

 
(1) Podpora z EFRR je stanovena v rozhodnutí Komise o příslušném programu spolupráce. 
(2) V souladu se stropy stanovenými v článku 20 nařízení (EU) č. 1299/2013 a s jejich výhradou. 
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4. SHRNUTÍ HODNOCENÍ 
 

V aktuálním Evaluačním plánu ze dne 18.05.2018 je v roce 2020 v rámci evaluace Programu stanoveno 
vypracování Výroční prováděcí zprávy 2021. S předložením této zprávy byl požadavek splněn. 
  
Kromě toho plní orgány programu a Monitorovací výbor (MV) průběžně svoji povinnost hodnotit vývoj 
programu. Na zasedání MV např. informuje JS o současném, indikativním stavu plnění hodnot indikátorů 
výstupů, aby bylo zajištěno, že MV plní řádně svoji řídící úlohu týkající se dosahování cílů. MV klade velkou 
váhu na řádné plnění své řídící funkce a činí také příslušná opatření, která vedou ke zvýšení 
pravděpodobnosti dosažení cíle. Dokladem toho je např., že v roce 2021 rozhodl MV zrušit zásadní usnesení 
k vyčerpání rozpočtu v Prioritiní ose 1.  
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5. ZÁLEŽITOSTI OVLIVŇUJÍCÍ VÝKONNOST PROGRAMU A PŘIJATÝCH OPATŘENÍ 
 
a) Záležitosti, které ovlivňují výkonnost programu a přijatých opatření 

Coronavirová pandemie 
Podobně jako v roce 2020 byl Program přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 
Cíl EÚS 2014-2020 ovlivněn koronavirovými opatřeními. Vzhledem k tomu, že se jedná o program, ve kterém 
mají být realizovány výlučně přeshraniční projekty, měli příjemci těžkosti při realizaci svých projektů, neboť 
nebylo skoro vůbec možné organizovat osobní setkání / akce / školení atd. Především dočasné uzavření 
hranic mezi Svobodným státem Bavorsko a Českou republikou a omezené možnosti kontaktů vedly v rámci 
projektů často k posunutím aktivit. Proto musela být u mnoha projektů prodloužena doba realizace projektu, 
aby bylo možné dosáhnout cíle projektu. Ale také subjekty, podílející se na Programu, musely čelit 
problémům, spojených s koronavirem. V roce 2021 plánované akce jako např. zasedání Monitorovacího 
vyboru (za fyzické účasti), osobní setkání za účelem projednání přípravy nového Programu a realizace 
současného Programu a Výroční informační akce se musely z velké části konat online. Ale přes všechny 
těžkosti související s koronou předkládaly žadatelé další projekty a tím mohlo být v rámci dvou zasedání MV 
online naplánováno několik projektů. Příjemci předložili výdaje, které byly zkontrolovány a také vyplaceny. I 
přes omezení, podmíněná koronavirem, bylo možné v roce 2021 úspěšně operativně pokračovat v realizaci 
Programu.  
V roce 2021 však příjemci předložili méně výdajů, než se očekávalo. Tím se v roce 2021 oproti roku 2020 
nedosáhlo příslušného nárustu certifikovaných výdajů, které byly na začátku programu původně plánovány. 
Nicméně i tak lze pravidlo N+3 dobře splnit. Jaké dopady bude mít koronavirová pandemie na budoucí 
realizaci a ukončení projektů a tím na úspěch programu, nelze v této době i nadále odhadnout. 
 
Provedené kontroly 
V rámci programu EÚS provádí různé subjekty v roce řadu kontrol. Podrobná analýza výsledků kontrol je za 
každé účetní období uvedena ve Shrnutí za daný rok, které je součástí Účetní závěrky a je předkládáno 
Evropské komisi současně s Výroční kontrolní zprávou Auditního orgánu EU, a to 15. února každého roku. 
Kromě toho jsou členové MV na zasedáních informováni o provedených kontrolách/auditech a případně o 
přijatých nápravných opatřeních. V účetním období 2020/2021 provedl Auditní orgán EU třicet auditů 
operací, dva audity záporných částek, čtyři audity systému a jeden průřezový audit. Také Certifikační orgán 
EU se rovněž přesvědčil o správnosti výdajů v rámci kontroly dvou vyžádání prostředků. Kromě toho provedl 
Evropský účetní dvůr u tohoto programu mimo jiné audit výkonnosti financování z EFRR. Vedle 
administrativních kontrol dle čl. 125 odst. 5a Nařízení (EU) č. 1303/2013 provedly zprostředkující subjekty 
programu čtyři další příležitostné kontroly výdajů a osm kontrol na místě. Na bavorské straně bylo v souladu 
s národním zákonem o dotaci na konci projektu provedeno celkem 42 kontrol o využití finančních prostředků. 
Výsledkem kontrol byly ojedinělé finanční opravy způsobené náhodnými chybami, které nesli příjemci.   
Na základě rozsudku Soudního dvora EU ze dne 4. července 2019 o "Honorářovém řádu pro architekty a 
inženýry (HOAI)" a o nesprávné implementaci směrnice EU o službách v Německu byly na bavorské straně 
provedeny také finanční opravy ve výši 10 % výdajů týkajících se HOAI. Pokud příjemce aplikoval HOAI 
před zveřejněním tohoto rozsudku, jsou tyto opravy hrazeny programem z bavorské Technické pomoci. Toto 
rozdílné posuzování jednotlivých případů vedlo ke značné administrativní zátěži, která však byla před 
paušální opravou v rámci celého programu upřednostněna, neboť ta by vedla ke značně vyšším finančním 
opravám. Všechny kontroly v rámci programu slouží k odhalení možných nedostatků a k neustálému 
zlepšování postupů a procesů. Například byly upřesněny formulace v checklistech, v pokynech a byly zde 
doplněny chybějící informace. V rámci auditů nebyly v účetním období 2020/2021 zjištěny v programu žádné 
systémové nedostatky. Náhodné chyby (finanční a formální) byly opraveny. To ukazuje, že nastavené procesy 
a postupy fungují. 
Auditní orgán EU však stanovil finanční opravy, což vedlo k tomu, že chybovost programu poprvé překročila 
2 %. Proto program provedl nápravné opatření ke snížení chybovosti pod 2 %. Nezbytné opravy na straně 
programu byly provedeny v rámci bavorské Technické pomoci, takže příjemcům nevznikla žádná škoda. 
Z dlouhodobého hlediska nevzniká programu žádná škoda, protože opravené chybné výdaje mohou být 
kompenzovány budoucími správnými výdaji. Důvodem vysoké chybovosti byly mimo jiné významné chyby při 
zadávání veřejných zakázek v rámci jednoho projektu.  
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Vzhledem k tomu, že tato oblast je z důvodů své složitosti náchylná k chybám, byly zprostředkující subjekty 
ještě jednou upozorněny na tuto problematiku a motivovány k účasti na školení.  
Monitorování kontrol, analýza výsledků a realizace doporučení nebo nápravných opatření, která z nich 
vyplývají, je v této fázi realizace programu ústřední oblastí činnosti orgánů spravujících program. 
 
eCohesion / elektronický monitorovací systém (eMS) 
Také v roce 2021 byla část personálních kapacit Řídícího, Národního orgánu a také Společného sekretariátu 
věnována plnění směrnice e-Cohesion. S ohledem na ukončení programu bylo z důvodů specifických potřeb 
programu nutné provést spíše drobné úpravy základní databáze eMS poskytované Interactem, jako např. 
úprava postupu vyplácení pro CO EU, up-date ohledně bezpečnostních mezer/nedostatků, optimalizace 
podávání zpráv pro účetní závěrku a žádosti o platbu. 

 
b) VOLITELNĚ U KRÁTKÝCH ZPRÁV, v opačném případě to bude uvedeno v bodě 9.1. Posouzení, zda 
pokrok při dosahování cílů postačuje k zajištění jejich splnění, s uvedením případných přijatých nebo 
plánovaných nápravných opatření. 
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6. INFORMACE PRO OBČANY (ČL. 50 ODST. 9 NAŘÍZENÍ (EU) Č. 1303/2013) 
 
Shrnutí obsahu výroční zprávy a závěrečné zprávy o realizaci programu určené občanům se zpřístupní veřejnosti 
a bude odesláno jako samostatný soubor ve formě přílohy výroční a závěrečné zprávy o realizaci. 
 
Shrnutí určené občanům můžete nahrát/nalézt v sekci Obecné > Dokumenty 
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7. ZPRÁVA O PROVÁDĚNÍ FINANČNÍCH NÁSTROJŮ (ČLÁNEK 46 NAŘÍZENÍ (EU) Č. 1303/2013) 
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8. POKROK PŘI PŘÍPRAVĚ A PROVÁDĚNÍ VELKÝCH PROJEKTŮ A SPOLEČNÝCH AKČNÍCH PLÁNŮ (ČL. 101 PÍSM. H) A ČL. 111 ODST. 3 
NAŘÍZENÍ (EU) Č. 1303/2013 A ČL. 14 ODST. 3 PÍSM. B) NAŘÍZENÍ (EU) Č. 1299/2013) 
 
8.1 Velké projekty 
 
Tabulka 7: Velké projekty 
 

Projekt CCI Stav velkého 
projektu 

Celkové 
investice 

Celkové způsobilé 
náklady 

Plánované datum 
oznámení/ předložení 

Datum automatického 
schválení Komisí 

Plánovaný začátek 
provádění 

Plánované datum 
dokončení 

Prioritní osa / 
investiční priority 

Současný stav realizace – finanční pokrok (% výdajů certifikovaných 
Komisi v porovnání s celkovými způsobilými náklady) 

Současný stav realizace – finanční pokrok 
Hlavní fáze provádění projektu 

Hlavní 
výstupy 

Datum podpisu první 
smlouvy o dílo (1) 

Připomínky 

(1) U operací prováděných v rámci struktur partnerství veřejného a soukromého sektoru podpis dohody o partnerství mezi veřejným a soukromým subjektem (čl. 
102 odst. 3 nařízení (EU) č. 1303/2013) 
 
 
Významné problémy, které se vyskytly při provádění velkých projektů, a opatření přijatá k jejich odstranění 

Není relevantní 
 
Případná plánovaná změna v seznamu velkých projektů v rámci programu spolupráce 

Není relevantní 
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8.2 Společné akční plány 
 
Pokrok při provádění jednotlivých fází společných akčních plánů 
 

Není relevantní 
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Tabulka 8: Společné akční plány (SAP) 
 

Název 
SAP 

CCI Fáze provádění 
SAP 

Celkové způsobilé 
náklady 

Celková podpora z veřejných 
zdrojů 

Přispění OP k 
SAP 

Prioritní 
osa 

Druh 
SAP 

[Plánované] předložení 
Komisi 

[Plánované] zahájení 
provádění 

[Plánované] 
dokončení 

Hlavní výstupy 
a výsledky 

Celkové způsobilé výdaje certifikované 
Komisi 

Připomínky 
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Významné problémy, které se vyskytly, a opatření přijatá k jejich odstranění 
 

Není relevantní 
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9. POSOUZENÍ PROVÁDĚNÍ PROGRAMU SPOLUPRÁCE (ČL. 50 ODST. 4 NAŘÍZENÍ (EU) Č. 1303/2013 
A ČL. 14 ODST. 4 NAŘÍZENÍ (EU) Č. 1299/2013) 
 
9.1 Informace v části A a dosažení cílů programu (čl. 50 odst. 4 nařízení (EU) č. 1303/2013) 
 

Prioritní osa 1 - Posilování výzkumu, technologického rozvoje a inovací 
Není relevatní pro VZ 2021 

 
Prioritní osa 2 - Zachování a ochrana životního prostředí a účinné využívání zdrojů   
Není relevatní pro VZ 2021 

 
Prioritní osa 3 - Investice do dovedností a vzdělávání 
Není relevatní pro VZ 2021 

 
 

Prioritní osa 4 - Udržitelné sítě a institucionální spolupráce  
Není relevatní pro VZ 2021 

 
Prioritní osa 5 - Technická pomoc  
Není relevatní pro VZ 2021 
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9.2 Konkrétní opatření na podporu rovnosti žen a mužů a k předcházení diskriminaci, zejména přístupnost 
pro osoby se zdravotním postižením, a provedená opatření, která mají zajistit začlenění hlediska rovnosti 
žen a mužů do programu spolupráce a jednotlivých operací (čl. 50 odst. 4 nařízení (EU) č. 1303/2013 
a čl. 14 odst. 4 druhý pododstavec písm. d) nařízení (EU) č. 1299/2013) 
 
Posouzení provádění zvláštních opatření zohledňujících zásady uvedené v článku 7 nařízení (EU) č. 1303/2013 
týkajícím se podpory rovnosti žen a mužů a nediskriminace, případně v závislosti na obsahu a cílech programu 
spolupráce včetně přehledu zvláštních opatření na podporu rovnosti žen a mužů a na podporu nediskriminace, 
zejména přístupnosti pro osoby se zdravotním postižením, a provedených opatření, která mají zajistit začlenění 
hlediska rovnosti žen a mužů do programu spolupráce a jednotlivých operací 
 

Není relevatní pro VZ 2021 
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9.3 Udržitelný rozvoj (čl. 50 odst. 4 nařízení (EU) č. 1303/2013 a čl. 14 odst. 4 druhý pododstavec písm. e) 
nařízení (EU) č. 1299/2013) 
 
Posouzení provádění opatření zohledňujících zásady uvedené v článku 8 nařízení (EU) č. 1303/2013 týkajícím 
se udržitelného rozvoje, případně v závislosti na obsahu a cílech programu spolupráce včetně přehledu opatření 
přijatých na podporu udržitelného rozvoje v souladu s uvedeným článkem. 
 

Není relevatní pro VZ 2021 
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9.4 Poskytnutí informací o podpoře cílů týkajících se změny klimatu (čl. 50 odst. 4 nařízení (EU) 
č. 1303/2013) 
 
Vypočtená částka podpory, jež má být použita na cíle v oblasti změny klimatu na základě kumulativních 
finančních údajů podle kategorie zásahu v tabulce 7 
 

Prioritní 
osa 

Částka podpory, jež má být použita na cíle v oblasti 
změny klimatu (v EUR) 

Podíl celkového přídělu pro operační 
program (v %) 

   
 

Není relevatní pro VZ 2021 
 



 

CS 46 CS 

9.5 Úloha partnerů při provádění programu spolupráce (čl. 50 odst. 4 nařízení (EU) č. 1303/2013 a čl. 14 
odst. 4 první pododstavec písm. c) nařízení (EU) č. 1299/2013) 
 
Posouzení provádění opatření zohledňujících úlohu partnerů uvedených v článku 5 nařízení (EU) č. 1303/2013, 
včetně zapojení partnerů do provádění, monitorování a hodnocení programu spolupráce 
 

Není relevatní pro VZ 2021 
 



 

CS 47 CS 

10. POVINNÉ INFORMACE A POSOUZENÍ PODLE ČL. 14 ODST. 4 PRVNÍHO PODODSTAVCE 
PÍSM. A) A B) NAŘÍZENÍ (EU) Č. 1299/2013 
 
10.1 Pokrok při provádění plánu hodnocení a opatření přijatá v návaznosti na závěry hodnocení 

Není relevatní pro VZ 2021 
 



 

CS 48 CS 

10.2 Výsledky informačních a propagačních opatření fondů prováděných v rámci komunikační strategie 
Není relevatní pro VZ 2021 
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11. DODATEČNÉ INFORMACE, KTERÉ MOHOU BÝT PŘIPOJENY V ZÁVISLOSTI NA OBSAHU A 
CÍLECH PROGRAMU SPOLUPRÁCE (ČL. 14 ODST. 4 DRUHÝ PODODSTAVEC PÍSM. A), B), C) A F) NAŘÍZENÍ 
(EU) Č. 1299/2013) 
 
11.1 Pokrok při provádění integrovaného přístupu k územnímu rozvoji, včetně integrovaných územních 
investic, udržitelného rozvoje měst a komunitně vedeného místního rozvoje v rámci programu spolupráce 

Není relevantní 
 



 

CS 50 CS 

11.2 Pokrok při provádění opatření přijatých k posílení způsobilosti orgánů členských států a příjemců 
spravovat a využívat EFRR 
 

Není relevatní pro VZ 2021 
 



 

CS 51 CS 

11.3 Přínos k makroregionálním strategiím a strategiím pro pobřežní oblasti (je-li vhodné) 
 
Jak stanoví nařízení (EU) č. 1299/2013, 19. bod odůvodnění, čl. 8 odst. 3 písm. d) "Obsah, přijímání a změny 
programů spolupráce" a čl. 14 odst. 4, druhý pododstavec, písm. c) "Zprávy o provádění programu", má tento 
program přínos ke strategiím pro makroregiony a/nebo přímořské oblasti: 
 

Není relevatní  
 
  Strategie EU pro region Baltského moře (EUSBSR) 
  Strategie EU pro Podunají (EUSDR) 
  Strategie EU pro jadransko-jónský region (EUSAIR) 
  Strategie EU pro alpský region (EUSALP) 
  Strategie pro přímořské oblasti Atlantského oceánu (ATLSBS)   
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11.4 Pokrok při provádění opatření v oblasti sociálních inovací 
 

Není relevatní pro VZ 2021 
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13. INTELIGENTNÍ A UDRŽITELNÝ RŮST PODPORUJÍCÍ ZAČLENĚNÍ 
 
Informace a posouzení příspěvku programu ke strategii Unie pro inteligentní a udržitelný růst podporující 
začlenění. 
 

Není relevatní pro VZ 2021 
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14. ZÁLEŽITOSTI OVLIVŇUJÍCÍ VÝKONNOST PROGRAMU A PŘIJATÝCH OPATŘENÍ – 
VÝKONNOSTNÍ RÁMEC (ČL. 50 ODST. 2 NAŘÍZENÍ (EU) Č. 1303/2013) 
 
Pokud posouzení pokroku s ohledem na milníky a cíle stanovené ve výkonnostním rámci prokazuje, že některých 
milníků a cílů nebylo dosaženo, měly by členské státy uvést příčiny nedosažení těchto milníků ve zprávě za 
rok 2019 (v případě milníků) a v závěrečné zprávě o provádění (v případě cílů). 
 

Není relevatní pro VZ 2021 
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Dokumenty 
Název dokumentu Typ dokumentu Datum dokumentu Místní ref. č. Ref. č. Komise Soubory Datum odeslání Odeslal(a) 



 

CS 56 CS 

Poslední výsledky validace 
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